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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

بازار طلا و سکه 99/7/19 ساعت 15:30

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

شانه‌های خالی تخم‌مرغ درسفره اصفهانی‌ها؛  

وعده‌هایی که محقق نشد
       قیمت تخم مرغ نسبت به اوایل تابستان دو برابر شده است و هر شانه تخم مرغ ۲۰ عددی با قیمت ۲۷ هزار تومان به فروش می‌رسد

‌
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قرابت حافظ و 
اقتصاد

حافظ جز شاعرانی بوده که 
برای اقشار مختلف جامعه اشعار 
فراوانی سروده است .شاید کمتر 
کسی به این موضوع توجه کرده 
باشد که در اشعار حافظ حتی 
وضعیت اقتصادی و معیشتی 
جامعه نیز بررسی شده و همگان 
فکر می‌کنیم حافظ غزل سرایی 
بوده که تنها در مورد عشق 
و عاشقی نوشته است  اما شعر 
فارسي  همه بیت الغزل معرفت 
است که برای مردم  سروده شده 
و درد مردم را بیان می‌کند. حافظ 
براي نشان دادن وضع معيشتي، 
اجتماعي، سياسي و مذهبي زمان 
خود از اصطلاحات اقتصادي با 
هنرمندي خاص بهره جسته 

است. 
امروزه کمتر خانه ایرانی را 
می‌توان سراغ گرفت که در آن 
دیوان حافظ یافت نشود. اما اینکه 
چقدر از این گنجینه ارزشمند 
استفاده می کنیم جای بسی تامل 
دارد. در تقویم رسمی ایران ۲۰ 
مهر روز بزرگداشت حافظ نامیده 
شده‌ است. نقل است که حافظ در 

سال‌های ...

قیمت‌های بی منطق 
گریبانگیر صنعت آی تی 

بازار اصفهان
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات‌ آی 
تی استان اصفهان گفت: شتاب افزایش نرخ ارز و 
کاهش واردات کالا ، افزایش قیمت صددرصدی 

محصولات آی تی را در بازار رقم زده است.
علی کرم پور نایب رئیس اتحادیه فروشندگان 
محصولات‌ای تی استان اصفهان اظهارداشت: 
میزان خسارات ناشی از شتاب افزایش نرخ ارز 
این روز‌ها پر رنگ‌تر از مسئله شیوع کرونا است 
چراکه افزایش نرخ ارز باعث کاهش واردات 
کالا، افزایش قیمت اجناس و در نهایت کاهش 
استقبال و قدرت خرید مردم در بازار شده است، 
در بازار محصولات آی تی با افزایش صددرصدی 

قیمت ها رو به رو هستیم. ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

دست دوستی استارت‌آپ‌ها  با کشاورزان
 

بررسی ها نشان می دهد که با وجود قوانین مناسب و اهمیت کشاورزی در توسعه 
اقتصادی کشور، متاسفانه به دلیل حضور قدرتمند واسطه ها در این بخش، هم 

تولید کننده و هم مصرف کننده متضرر هستند. این در حالیست که با استفاده از 
ظرفیت استارت‌آپ‌‎ها و اپلیکیشن ها می توان قاعده این بازی را به نفع آن ها تغییر داد.

کشاورزی یکی از مهمترین ارکان بخش تولید و اقتصاد است که با تولید مایحتاج عمومی 
نقش مهمی در ثبات، امنیت و توسعه یک جامعه دارد. تولید محصولات کشاورزی در ایران 
نیز به عنوان یکی از کشورهای مهم و تاثیرگذار در منطقه خاورمیانه با دارا بودن تنوع آب و 

هوایی و پرورش انواع این محصولات، همواره از اهمیت زیادی برخوردار است....

استاندارد باید به مطالبه ملی تبدیل شود تا بتواند عملکرد موفقی داشته باشد

در سال جاری و از 
مرداد ماه تاکنون 

۷۳ مورد بازرسی از 
جایگاه‌های سوخت 
»سی ان جی« انجام 
شده است که از این 

تعداد ۲۷ جایگاه 
تأیید ایمنی گرفتند

مدیرکل استاندارد اصفهان در نشست خبری با اصحاب رسانه با اعلام اینکه شاخص‌های در نظر گرفته شده برای استانداردها در راستای رونق تولید 
است، گفت هدف ما کیفی سازی رونق تولید، تأمین نیاز داخل و همچنین افزایش صادرات به بازارهای جهانی است، از این رو استاندارد باید به مطالبه ملی 

تبدیل شود تا بتواند عملکرد موفقی داشته باشد.

محمود فرمانی با تاکید بر 
اینکه با توسعه فرهنگ توجه 
به استانداردسازی هزینه‌های 
استاندارد نیز کاهش پیدا می‌کند، 
گفت: ترویج فرهنگ استاندارد 
سازی امنیت روانی جامعه را نیز 
تقویت می‌کند. وی گفت: در 
تدوین استانداردهای ملی، ذینفعان مختلفی 
وجود دارد و استاندارد سندی علمی، مدون و 
مورد پذیرش اکثر افرادی است که در آن ذی نفع 
هستند و به صورت یک طرفه و با اجبار تدوین 
نشده است. فرمانی ادامه داد سازمان استاندارد 
ایران تنها سازمانی است که اسناد خود را به 
شکل رایگان در اختیار جامعه هدف قرار می‌دهد 
وتاکنون۳۳  هزارو ۹۶۷ عنوان استاندارد در 

کشور تدوین شده است.

   واحد تولیدی و آموزشی در اصفهان 
واحدهای نمونه کشوری استاندارد شدند

مدیر کل استاندارد اصفهان با بیان اینکه در سال 
جاری یک واحد تولیدی و یک واحد آموزشی 
موفق به دریافت مقام نمونه کشوری شده‌اند، 
افزود: همچنین ۱۸ واحد تولیدی نیز رتبه نمونه 
استانی را دریافت کرده‌اند. وی ادامه داد  هفت 
واحد در استان به عنوان واحد شایسته تقدیر 

معرفی شدند.
فرمانی با اعلام اینکه در شش ماه نخست امسال 
در حوزه تدوین استانداردهای جدید ۱۲۲ مورد 
انجام شده است، ادامه داد: ۱۱۳ مورد پرونده 
در خصوص رعایت استاندارد اجباری رسیدگی 
شده است. مدیر کل استاندارد اصفهان با اعلام 
این مطلب  که  استاندارد مبنای قضاوت و داوری 
در خصوص کیفیت کالاها برای صادرات و 
واردات است، گفت: این سازمان بر روی اجرای 
استانداردها، ایمنی آسانسورها، شهربازی‌ها، 

باسکول‌های سبک و سنگین در اصناف و 
نازل‌های سوختی و عیارسنجی فلزات گرانبها 

به عنوان تنها مرجع نظارت است.
وی  همچنین با بیان اینکه در شش ماه امسال 
سه هزار و ۳۶۴ مورد بازرسی از واحدهای تحت 
پوشش انجام شده است، افزود: نظارت و بازرسی 
از ۴۶۹ شهربازی و ۲۰۰ بازرسی از برچسب‌های 
کنترل انرژی در سطح بازار اصفهان انجام شده 
است. فرمانی به بازرسی و سنجش دو هزار و ۴۰۰ 
نازل سوخت، ۸۵۰ باسکول سبک و سنگین و 
۷۰۰ ترازو در واحدهای صنفی اشاره کرد و افزود: 
همچنین در این بازه زمانی از ۱۷۳ نمونه مصنوع 

طلا نمونه گیری شده است

   44 جایگاه سوخت »سی ان جی« در 
اصفهان ناایمن بود

وی همچنین به سنجش ۱۸۲ نازل »سی ان 
جی« در استان اصفهان اشاره کرد و گفت: 
باید توجه داشت که در سال جاری و از مرداد 
ماه تاکنون ۷۳ مورد بازرسی از جایگاه‌های 
سوخت »سی ان جی« انجام شده است که 
از این تعداد ۲۷ جایگاه تأیید ایمنی گرفتند. 
مدیرکل استاندارد استان اصفهان اضافه کرد: در 
بازرسی‌های صورت گرفته است مشخص شد 
که ۴۴ جایگاه سوخت »سی ان جی« در سطح 

استان اصفهان دارای تا ایمنی‌های کم خطر و 
پرخطر بودند که از این تعداد دستور قطع گاز ۳۷ 
جایگاه صادر شد و در این خصوص در ۳۱ جایگاه 

این موضوع اعمال شد.
وی تصریح کرد: تا کنون از ۳۱ جایگاهی که 
قطع گاز شدند ۱۷ جایگاه موفق به دریافت 
تأیید ایمنی شدند و هنوز ۱۴ جایگاه مجوز ارائه 

خدمات را ندارند.
فرمانی  همچنین در خصوص نظارت بر 
استانداردهای ماسک‌های توزیع شده در بازار 
ابراز داشت: در این زمینه هنوز استاندارد واحدی 
نداریم و تدوین این استاندارد در دستور کار است.

   برای نظارت بر آسانسورها ضمانت 
اجرایی لازم را نداریم

وی با بیان اینکه در زمینه نظارت بر 
استانداردهای آسانسورها اداره استاندارد 
ضمانت اجرایی لازم را ندارد، تصریح کرد: در 
این زمینه باید توجه داشت که ما تنها امکان 
نظارت بر ساختمان‌های در حال ساخت را داریم 
و ساختمان‌های ساخته شده از قبل را نمی‌توانیم 

نظارت کنیم.
مدیرکل استاندارد استان اصفهان در خصوص 
ایمن‌سازی آسانسور در بیمارستان‌های 
اصفهان نیز گفت: در این زمینه چون همه 
بیمارستان‌های اصفهان تا قبل از سال ۸۲ 
ساخته شده‌اند امکان نظارت بر روی آنها را 
نداریم اما با آنها مکاتبه کرده‌ایم تا برای حفظ 
جان استفاده کنندگان ایمنی لازم را رعایت 

کنند
وی در خصوص برخوردهای صورت گرفته با 
واحدهای تولیدی متخلف نیز گفت: در شش 
ماهه امسال ۱۹ واحد تولیدی به دادگاه معرفی 
شده، ۸۴۴ واحد تذکر گرفته‌اند و ۷۳ مورد 

رسیدگی به شکایت داشتیم

آزاده سلیمان نژاد
گزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
15,261,00014,711,000قدیم

سکه طرح 
14,100,00013,550,000جدید

8,200,0008,100,000نیم سکه

5,400,0005,160,000ربع سکه

2,650,0002,600,000سکه گرمی

یک مثقال 
6,153,0005,874,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,418,9001,356,100 عیار

طلای آب شده 
6,150,0005,873,000نقدی

یک گرم طلای 
241,893,4001,808,100 عیار

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

آگهى مزایده (مرحله دوم)

محمدرضا احتشام زاده - شهردار خورزوق

چاپ دوم

شناسه: 1009954

شهردارى خورزوق در نظر دارد تعدادى از املاك و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومى و با جزییات مندرج در 
اسناد مزایده با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (setadiran.ir) و با شماره مزایده 2099093481000002 به صورت الکترونیکى 

به فروش برساند. 
- مهلت دریافت اسناد مزایده: 99/07/28 - تاریخ انتشار: 99/07/10   

- مهلت ارسال پیشنهاد: 99/07/28 - تاریخ بازدید: 99/07/28   
- تاریخ اعلام برنده: 99/07/28  - تاریخ بازگشایى: 99/07/28   

شرایط  عمومى و توضیحات برگزارى مزایده دستگاه اجرایى 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامى است:

1- برگزارى مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل: خرید و دریافت اسناد مزایده 
(در صورت وجود هزینه مربوطه) پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران 

محترم از این طریق امکان پذیر مى باشد.  
2- کلیه اطلاعات املاك و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومى سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسى و انتخاب 

مى باشد. 
3- علاقمندان به شرکت در مزایده مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى (توکن) با شماره 41934-021 تماس حاصل نمایند. 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است. 

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى شماره  18037   
مورخ  99/7/16    ( چاپ اول) 

اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان
شناسه: 1016035

مدت شماره مناقصهعنوان پروژهردیف
قرارداد

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه ( ریال)

مبلغ برآورد اولیه 
به ریال (بر اساس 

فهرست بها سال 99)
نوبت 
مناقصه

1
تکمیل مدرسه موقوفه 

صارمیه شماره 17 (رحمت) 
ناحیه 2

  
اول3/021/000/00060/404/864/430  6 ماه2099004038000061

1- دستگاه مناقصه گزار: اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان            
2- موضوع مناقصه: مندرج در جدول فوق

3-تاریخ و مهلت دریافت و گشایش اسناد مناقصه: الف) مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهى 99/7/20   لغایت مورخ  99/7/23  
ب) مهلت تحویل اسناد مناقصه تا پایان وقت ادارى مورخ  99/8/5     

ج) زمان گشایش پاکات اسناد مناقصه روز  سه شنبه    مورخ  99/8/6  در محل سالن جلسات       
د) قیمت پیشنهادى پیمانکار الزاماً بایستى با سقف رتبه پیمانکار در رشته ساختمان و ابنیه مطابقت داشته باشد.

ه) نحوه عقد قرارداد به صورت زیربنایى بر اساس بخشنامه سرجمع (شماره 96/1299188 مورخ 96/5/4 و تبیین مواردى از بخشنامه سرجمع به شماره 
97/446861 مورخ 97/8/22) مى باشد 

نشانى تحویل اسناد مناقصه: اصفهان، خیابان باغ گلدسته، مقابل درب شرقى بازار هنر، اداره کل نوسازى مدارس استان اصفهان (تلفن تماس: 32222889)
4- نوع تضمین قابل قبول شرکت در مناقصه:   الف) سپرده واریز به شباى شماره 780100004061030607670085 تمرکز وجوه سپرده بانک مرکزى   

ب) ضمانتنامه معتبر بانکى     
5- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه پس از گشایش پیشنهادهاى مالى و این مدت براى یک بار و برابر سه ماه قابل تمدید مى باشد.

متن این مناقصه در پایگاه اینترنتیwww.nosazimadaresisf.ir و    iets.mporg.irقابل رویت می باشد و کلیه مراحل برگزارى مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

آگهى مزایده 
شهردارى تودشک در نظر دارد به موجب مصوبه 5/104/ش ت مورخ 1399/4/26  و مصوبه 5/111/ش ت مورخ 1399/6/22 شوراى 
 G-1 محترم اسلامى شهر تودشک اقدام به فروش یک (1)  دستگاه کامیون کمپرسى بنز تک مدل 1394 و یک (1) دستگاه لودر دلتا چرخ لاستیکى
946 مدل 1394 به قیمت کارشناسى اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت اطلاع، دریافت و تحویل اسناد و مدارك مزایده از تاریخ 99/07/20 

تا 99/08/06 به شهردارى مراجعه نمایند.
*  لازم به ذکر است هزینه هاى انتشار آگهى ، کارشناسى و انتقال سند  بر عهده برندگان مزایده مى باشد.

محمدرضا مجلسى - شهردار تودشک شناسه: 1017014

نوبت اول
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
... نوجوانی و آغاز جوانی شاگرد 
نانوا بوده و از نسخه‌های خطّی 
نیز رونوشت برمی‌داشته‌است. 
او بعد از چندین سال تلاش از 
سوی همگان مورد پذیرش قرار 
گرفت و جز معدود هنرمندانی 
است که در زمان حیاتش نیز 
محبوبیت داشت. آوازه حافظ 
سبب شده بود که حاکمان 
سرزمین‌های دور و نزدیک او 
را فراخوانند. او در طول زندگی 
با بسیاری از سلاطین و بزرگان 
تعامل داشت و با اهل علم و ادب 
و شعر هم هم‌نشینی می‌کرد و 
از احوال صوفیان و درویشان 
زمانش هم باخبر بود؛ امّا خودش 
هرگز در هیچ یک از این گروه‌ها 
قرار نگرفت. حافظ هیچ گناهی 
را سنگین‌تر از مردم‌فریبی و 
ریاکاری نمی‌دانست و همواره 
به اهل تظاهر در اشعارش 
می‌تاخت. به همین دلیل در 
اشعار او ابیات اقتصادی زیادی 
وجود دارد که در زیر چند نمونه 

از آن را بیان می کنیم:
هنگام تنگدستی در عیش، 
هوش و مستی/ کاین کیمیای 

هستی قارون کند، گدا را
اين بيت تلميح دارد به داستان 
قارون،  و به این معناست که در 
تنگدستي به عشق الهی رو بياور 
و برای خوش دلی و سر مستی 
بکوش زيرا كه فقير تنگدست را 
به درجه بی‌نيازی مانند قارون 

می‌رساند.
پیامبراکرم )ص( حدیثی دارند 
که می‌فرمایند: »الفقر، فخری« 
یعنی من فقر را تحمل می‌کنم 
تا با افتخار به گشایش برسم. 
حافظ هم با اشاره به این حدیث 

می‌گوید:
اگرت سلطنت فقر ببخشند ای 
دل/ کمترین ملک تو از ماه بود 

تا ماهی
 هم چنین در جای دیگر حافظ 
می‌فرمایند: آسایش دو گیتی 
تفسیر این دو حرف است:با 
دوستان مروت، با دشمنان مدارا، 
و باید صبور بود چون صبر هم 
بابی است. حافظ تاکید دارد: 
چنان نماند و چنین نیز نخواهد 

ماند.
اینها همه ابیاتی است که سر 
لوحه قرار دادن هر کدامشان 
نه تنها مشکلات اقتصادی بلکه 
دیگر مشکلات زدگی را نیز 
می‌تواند التیام دهد. صبر، تلاش 
و کوشش  ، دل نبستن به مال 
دنیا و کمک جستن از ذات الهی 
همگی جز کلماتی است که به 
وفور در اشعار حافظ یاد می شود.

اشعار حافظ فلسفه زندگی را 
آموزش می دهد و ان چه از این 
فلسفه با اصطلاحات اقتصادی 
همراه است این نکات  را تاکید 
می کند » ناکارآمدی زر، 
تضمین نداشتن بقا ، ناپایداری 
سود و زیان دنیا و مقدر 
 بودن روزی، دوری از یاس 

و بدبینی «.
هرچند حافظ با توجه به اقتضای 
زمان خویش اشعرش را سروده 
است و وضع اجتماعی ، سیاسی، 
دینی  و طرز معیشت جامعه عصر 
حافظ موضع او در برابر رفتار 
سیاسی و اقتصادی و مذهبی 
زمان خود را نشان داده است 
اما به دلیل علم حافظ و آشنایی 
کامل او با قرآن که بسیاری از 
ابیاتش هم از همین روی سروده 
است، می‌توان در شعر حافظ 
پویایی و جهان شمولی را به 
خوبی دید از این روی باید گفت 
» شعر حافظ همه بیت الغزل 
معرفت است، آفرین بر نفس 

دلکش و لطف سخنش«
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مشاغل پرخطر و آموزشگاه ها در اصفهان تا ۲۶ مهر تعطیل هستند
سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان گفت: با پاسخ مثبت وزارت کشور تمام مشاغل پرخطر، 

آموزش حضوری مدارس و آموزشگاه ها تا ۲۶ مهر تعطیل هستند.
حجت الله غلامی با بیان اینکه وزارت کشور پاسخ درخواست ستاد استانی مقابله با کرونا را داد، اظهار کرد: 
بر این اساس مشاغل پرخطر، پارک ها و تفرجگاه ها و آموزش حضوری مدارس، آموزشگاه ها و زبان سراها 

تا ۲۶ مهرماه برای یک هفته دیگر تعطیل هستند.
وی افزود: مقرر شد بحث نظارت و بازرسی به شکل ویژه در سطح استان فعال کنیم به این صورت که تمام صنوف 

و اتحادیه ها تیم های نظارتی خود را فعال کنند و دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی کمیته های خاصی را برای 
نظارت بر رعایت پروتکل ها تشکیل خواهند داد و بیشتر تمرکز بر بازرسی‌ها و برخورد با متخلفان خواهد بود.

سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در اصفهان ادامه داد: هفته آینده هفته بسیار خاصی خواهد بود چرا که تمام دستگاه ها موظف شده اند به 
شکل ویژه با متخلفان برخورد کنند و مراکزی که پلمب خواهند شد در صدا و سیما اطلاع رسانی می شود تا حساسیت ها بیشتر شود.

غلامی تصریح کرد: در خصوص جریمه کسانی که ماسک نمی زنند، مقرر شده ابتدا در تهران بزرگ با نظر رئیس جمهور بحث را نهایی کنند و 
به شکل نمونه عملیاتی شود و سپس به کلان شهرها تسری پیدا خواهد کرد.

۳۰ میلیون دلار فراورده‌ خام دامی از اصفهان صادر شد
 مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: ۳۰ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۱۹۸ دلار فراورده خام دامی در ۶ ماه 
اول امسال از این استان به خارج کشور صادر شد. شهرام موحدی افزود: در این مدت ۲۲ میلیون و ۲۳۵ هزار 
کیلوگرم انواع فراورده‌های خام دامی و خوراک دام و طیور شامل ۳۱ نوع محموله و فرآورده به ۲۵ کشور صادر 
شده است. وی با بیان اینکه ۹ میلیون و ۹۸۷ هزار کیلوگرم به ارزش ۱۱ میلیون و ۷۷۴ هزار و ۸۴۴ دلار در 

۶ ماه اول سال گذشته از استان صادر شد خاطرنشان کرد: محموله‌های صادراتی در ۶ ماه اول سال ۹۹ نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۱۳۴ درصد و از نظر ارزش دلاری ۱۵۷ درصد افزایش پیدا کرده است.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه ۴۸ میلیون و ۴۷۳ هزار دلار فراورده خام دامی در یکسال گذشته 
از این استان به خارج کشور صادر شد بیان کرد: در این مدت ۴۲ میلیون و ۸۳ هزار تن انواع فراورده‌های خام دامی و خوراک 

دام و طیور شامل ۳۱ نوع محموله و فرآورده به ۲۵ کشور صادر شده است. وی اظهارداشت: ترکیه، عراق، روسیه و کشورهای جنوب 
شرقی آسیا از مهمترین کشور هدف صادرات فراورده‌های خام دامی استان هستند. مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان اظهار داشت: پنجه مرغ، 
پای مرغ، عسل، پودر گوشت، آلایش خوراکی مرغ، آلایش غیر خوراکی دام، تخم مرغ، مرغ منجمد، هزارلا، ماهی تازه، میگو تازه، میگو خشک، 

خرچنگ، ماهی منجمد، بره موم و گلوماتین از جمله این اقلام صادراتی استان بوده است.   

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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در استان اصفهان قیمت 
مصوب ۱۲ هزار تومان با 

ده درصد حاشیه سودی 
به مصرف کننده عرضه 

می‌شود که بر این اساس 
از قیمت ۱۳ هزار و ۲۰۰ 
تومان از تولید کننده 
و ۱۶ هزار تومان برای 
مصرف کننده نباید 

عبور کند

روزی که با شعار »سلامت 
برای همه؛ تخم مرغ برای 
همه« در تقویم رسمی 
جهانی به ثبت رسیده است 
تا گامی ولو اندک در ترویج 
استفاده از تخم مرغ در سبد 

غذایی مردم بردارد.
اما گزارش مرکز آمار ایران در شهریورماه، 
قیمت تخم مرغ را در صدر افزایش قیمت 
کالاها قرار داد و قول وزیر جهاد کشاورزی 
را که از کاهش قیمت تخم مرغ در آینده 

بسیار نزدیک خبر می‌داد، نقض کرد.
استان اصفهان با تعداد ۲۲۰ واحد فعال 
تولید تخم مرغ و ظرفیت ۱۲ میلیون قطعه 
و تولید سالیانه ۱۰۴ هزار تن تخم مرغ 
جایگاه دوم کشور در ظرفیت و تولید تخم 
مرغ را دارد و با تولید بیش از ۶۰ میلیون 
تخم مرغ نطفه دار و تعداد یک واحد مرغ 
مادر تخم گذار با ظرفیت ۳۲ هزار و ۷۰۰ 
قطعه و تولید بیش از ۵.۴ میلیون تخم 
مرغ نطفه دار ۱۳ درصد تخم مرغ کشور 

را تأمین می‌کند.
در این ارتباط بهرام رجایی که صاحب 
فروشگاه مرغ و تخم مرغ در شهر اصفهان 
است اظهار داشت: تخم مرغ به عنوان 
غذای فقرا شناخته می‌شود و هرچه مردم 
نسبت به خرید گوشت ناتوان‌تر شوند از 
خرید تخم مرغ چشم نمی‌پوشند حتی اگر 
قیمت هر دانه تخم مرغ در شهر اصفهان 

هزار و ۳۰۰ تومان باشد.
وی افزود: قیمت تخم مرغ نسبت به اوایل 
تابستان دو برابر شده است و هر شانه تخم 
مرغ ۲۰ عددی با قیمت ۲۷ هزار تومان به 

فروش می‌رسد.
رجایی با تاکید بر اینکه تکانه ارزی قیمت 
تخم مرغ را هم تحت تأثیر قرار داده است، 
تصریح کرد: تا کنون اگر هم تلاشی برای 
کاهش قیمت تخم مرغ بوده بی نتیجه 
مانده است و با توجه به اهمیت تخم مرغ در 
جیره غذایی مردم لازم است اقدام سنجیده 

و متناسب توسط دولت انجام شود. 
اگرچه قیمت تخم مرغ تابع تصمیمات 
ستاد تنظیم بازار کشور است و از دوازدهم 
مهرماه صادرات تخم مرغ مشمول عوارض 
شد اما دستگاه‌های اجرایی متولی این امر 
در استان اصفهان با تشکیل »کمیته مرغ 
و تخم مرغ« و ارائه پیشنهادات به سطح 
کلان امیدوار هستند که بازار تخم مرغ تا 
هفته آینده در استان اصفهان سروسامان 
بگیرد. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان 

جهاد کشاورزی استان اصفهان که ریاست 
»کمیته مرغ و تخم مرغ« در استان اصفهان 
را هم برعهده دارد، در این زمینه اظهار 
داشت: تخم مرغ به عنوان غذایی کامل 
شاخص ارزیابی پروتئین‌های حیوانی 
قلمداد می‌شود که مقادیر قابل توجهی از 
ویتامین‌ها و مواد معدنی ضروری را نیز 

دارد.

   سرانه مصرف تخم مرغ در اصفهان 
پایین است

حسین ایراندوست با اعلام اینکه سرانه 
مصرف تخم مرغ در اصفهان پایین است، 
تصریح کرد: در سال گذشته هر ایرانی در 
سال بالغ بر ۱۲ کیلوگرم تخم مرغ مصرف 
کرده اتس که اگر وزن هر تخم مرغ را ۶۰ 
گرم در نظر بگیریم به سرانه ۱۹۵ تخم مرغ 
در سال می‌رسیم که نسبت به مقیاس 

جهانی مصرف تخم مرغ پایین است.
وی افزود: برای نمونه سرانه مصرف تخم 
مرغ در مکزیک ۳۵۰ عدد و در ژاپن و 
چین ۲۵۰ عدد است؛ این در حالی است 
که میزان مصرف تخم مرغ ایرانی‌ها مانند 
هلندی‌ها به ۱۹۵ عدد در سال ختم 

می‌شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان با اشاره به سهم 
۱۳ درصدی استان اصفهان در تولید تخم 
مرغ کشور گفت: از آنجایی که میزان تولید 
تخم مرغ در هر استان نسبت مستقیم 
با مصرف آن دارد سهم سرانه مصرف 
اصفهانی‌ها ۱۳ درصد میزان مصرف تخم 

مرغ در کشور خواهد بود.
وی با اشاره به تولید سالیانه ۱۰۵ هزار تن 
تخم مرغ در استان اصفهان بیان داشت: در 
حال حاضر بیش از ۱۰ میلیون مرغ تخم 
گذار و پولت در سالن‌های مرغداری‌های 

تخم گذار استان اصفهان وجود دارد.
ایراندوست با اشاره به نهم اکتبر که به روز 
جهانی تخم مرغ اختصاص یافته است، 
گفت: در این روز سعی خواهد شد با نصب 
بنر و توزیع تخم مرغ در برخی ارگان‌ها، 
بهزیستی و خیریه‌ها اهمیت مصرف تخم 

مرغ در جیره غذایی مردم را گوشزد کنیم.
وی گرانی مهار نشدنی قیمت تخم مرغ را به 
تکانه‌های ارزی در کشور وابسته دانست و 
اظهار داشت: وضعیت نهاده‌های طیور تأثیر 
کمرنگی بر افزایش قیمت تخم مرغ دارد 
چرا که نیاز ماهانه واحدهای مرغ تخم گذار 
در استان اصفهان به طور کامل از طریق 

سامانه بازارگاه تأمین می‌شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اصفهان با اشاره به خرید 
اتوماتیک و سیستماتیک نهاده‌های طیور 
از طریق سامانه بازارگاه گفت: نهاده‌های 
طیور اعم از ذرت و کنجاله سویا تأمین شده 
است این در حالی است که قبل از این اقدام 
۴۰ درصد نهاده‌های طیور تأمین می‌شد 
و تخم مرغ برای تولید کننده گران‌تر از 

عرضه تمام می‌شد.
وی اضافه کرد: در استان اصفهان قیمت 
مصوب ۱۲ هزار تومان با ده درصد حاشیه 
سودی به مصرف کننده عرضه می‌شود 
که بر این اساس از قیمت ۱۳ هزار و ۲۰۰ 
تومان از تولید کننده و ۱۶ هزار تومان برای 

مصرف کننده نباید عبور کند.

   اصفهان سهمی هم در صادرات 
تخم مرغ دارد

ایراندوست به صادرات ۵ هزار تن تخم مرغ 
هم گریزی زد و گفت: با تعیین عوارض 
۲ هزار و ۵۰۰ تومانی برای هر کیلوگرم 
صادرات تخم مرغ، استان اصفهان هم به 
نیاز داخلی پاسخ می‌دهد و هم سهمی را 
به صادرات اختصاص می‌دهد. وی افزود: 
طرح رتبه بندی و شناسنامه دار کردن 
تخم مرغ در استان اصفهان در راستای 
ارتقا کیفی تخم مرغ دنبال می‌شود اگرچه 

هنوز به نتیجه نرسیده است.

   وعده‌های مسئولان برای سامان 
گرفتن بازار تخم مرغ در اصفهان

با اینکه تخم مرغ گوی سبقت را از مرغ 
ربوده است و این غذای همیشه در دسترس 
هم برای عده‌ای دست نیافتنی شده است 
اما قرار است تا هفته آینده قیمت این غذای 

کامل در استان اصفهان سروسامان بگیرد. 
اگرچه مدیریت استان اصفهان بر اتخاذ 
سیاست‌های نادرست در زمینه تخم مرغ 
اشاره می‌کند اما وعده‌ای برای سامان 
گرفتن بازار تخم مرغ در اصفهان شنیده 
می‌شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با اشاره به روز جهانی 
تخم مرغ اظهار داشت: ایران وارد کننده 
عمده نهاده‌های دامی است اما مشکل در 
اتخاذ سیاست‌هایی است که به واردات و 
تخصیص ارز در این زمینه تاکید دارد. سید 
حسن قاضی عسگر با اشاره به اینکه سازمان 
صمت و جهاد کشاورزی موظف هستند 
افت و خیزهای قیمت را مدیریت کنند، 
تصریح کرد: تصمیم برای قیمت گذاری 
تخم مرغ در سطح کلان تعیین می‌شود 
اما ستاد تنظیم بازار استان اصفهان 
راهکارهایی برای ثبات بخشی به قیمت 

تخم مرغ ارائه داده است.
وی افزود: با مدیریت شرایط موجود و 
واردات نهاده‌های دامی با ارز نیمایی و 
تعادل بخشی به بازار و تخصیص یارانه 
دولتی به دهک‌های اول تا سوم جامعه 
می‌توان به مدیریت قیمت تخم مرغ امید 
بست. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری اصفهان با تاکید بر رفع موانع 
و مشکلات موجود بر سر راه تولید کننده 
گفت: امیدواریم با افزایش واردات 
نهاده‌های دامی از ۳۰ درصد به ۵۰ درصد 
و با ارز ۴۲۰۰ تومانی مساله قیمت تخم 
مرغ تا هفته آینده در اصفهان رفع شود و 
»کمیته مرغ و تخم مرغ« در استان اصفهان 
راه حل‌های اساسی برای این موضوع بیابند. 
حکایت داستان همان مرغ و تخم مرغ 
است. مرغ و تخم مرغی که این روزها گوی 
سبقت را از هم می‌ربایند و در سفره عده 
بیشتری از اصفهانی‌ها جایشان خالی است. 
اگرچه افزایش قیمت تخم مرغ با شیب تند 
بارها مطرح شده است اما جا دارد در روز 
جهانی تخم مرغ، هر اصفهانی تخم مرغی 
را مصرف کند تا شاید شعار »سلامت برای 
همه؛ تخم مرغ برای همه« حتی برای یک 

روز محقق شود.

شانه‌های خالی تخم‌مرغ درسفره اصفهانی‌ها؛  

وعده‌هایی که محقق نشد
قیمت فزاینده تخم مرغ به ویژه در ماه های اخیر سفره 
اصفهانی‌ها را از سبد غذایی تخم مرغ خالی کرده است و 
وعده‌های مسئولان در ارتباط با سامان یافتن بازار تخم مرغ هنوز 
عملیاتی نشده است.  این روزها در حالی که گرانی حتی »شانه« 
تخم مرغ را هم در جیره غذایی مردم خم کرده است و تخم مرغ 

گوی سبقت را از مرغ ربوده به روز جهانی تخم مرغ رسیدیم.

       قیمت تخم مرغ نسبت به اوایل تابستان دو برابر شده است و هر شانه تخم مرغ ۲۰ عددی با قیمت ۲۷ هزار تومان به فروش می‌رسد
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 قیمت‌های بی منطق گریبانگیر
 صنعت آی تی بازار اصفهان

 نایب رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات‌
 آی تی استان اصفهان گفت: شتاب افزایش 
نرخ ارز و کاهش واردات کالا ، افزایش قیمت 

صددرصدی محصولات آی تی را در بازار رقم زده است.

علی کرم پور نایب رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات‌ای تی استان اصفهان 
اظهارداشت: میزان خسارات ناشی از شتاب افزایش نرخ ارز این روز‌ها پر رنگ‌تر از 
مسئله شیوع کرونا است چراکه افزایش نرخ ارز باعث کاهش واردات کالا، افزایش 
قیمت اجناس و در نهایت کاهش استقبال و قدرت خرید مردم در بازار شده است، 

در بازار محصولات آی تی با افزایش صددرصدی قیمت ها رو به رو هستیم.
او تاکید کرد: دغدغه اصلی مردم در رجوع نکردن به بازار لوازم‌ آی تی وجود 
قیمت‌های بی منطق است برای مثال قیمت یک لب تاب از ۱۴ میلیون تومان به 
۳۰ میلیون تومان طی ۱ سال گذشته افزایش یافته و به همین دلیل دسترسی 

بسیاری از مردم به چنین لوازمی سخت و بسیار محدود شده است.
کرم پور ادامه داد: شرایط ویروس کرونا و مجازی شدن بسیاری از جلسات، 
سمینار‌ها و آموزش‌های مدرسه می‌توانست فرصتی شود تا مردم استقبال 
مطلوب تری از بازار کالا‌های‌ای تی استان اصفهان داشته باشند، اما این امر با 

وجود شتاب نرخ ارز، کمبود کالا و افزایش قیمت اجناس محقق نشد.
او اضافه کرد: کاهش قدرت خرید مردم و درآمد شغلی واحد‌های خدمات 
رایانه‌ای و فناوری اصفهان طی امسال به قدری پایین آمده که اگر در سال‌های 
گذشته روزانه ۵ الی ۱۰ کالا در هر واحد صنفی به فروش می‌رسید امروزه این 

تعداد کالا در روز به ۱ عدد رسیده است.
نایب رئیس اتحادیه فروشندگان محصولات‌ای تی استان اصفهان گفت:طرح 
ساماندهی و کنترل قیمت از سوی اتحادیه بر صنایع‌ای تی سطح شهر اصفهان 
که شامل کافی نت ها، واحد‌های فروش محصولات نرم افزار و سخت افزار و 
فروشگاه‌های فروش لب تاب و تب لت می‌شوند با ورود نکردن دیگر مسئولین 

استانی و سازمان‌های نظارتی به جایی نرسیده است.
کرم پور یادآور شد: فشار‌های اقتصادی موجود بر صنایع‌ای تی استان اصفهان 
باعث شده تا در سال گذشته طبق امار‌های رسمی بین ۲۵ الی ۳۰ درصد از 

واحد‌های صنفی اعلام تعطیلی کنند.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان:

12 طرح خدماتی – عمرانی در سازمان 
آرامستان های شهرداری اصفهان افتتاح و 

بهره برداری می شود
  

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان 
گفت: 12 طرح خدماتی – عمرانی با اعتبار 41 میلیارد 
تومان از سوی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان افتتاح و بهره برداری می شود.  به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، احمدرضا مرادی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی و بهره 
برداری از پروژه های خدماتی و عمرانی سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان در قالب برنامه های هر یکشنبه، یک افتتاح، اظهار کرد: تکمیل و راه 

اندازی ساختمان خدمات امور متوفیان باغ رضوان از جمله این طرح هاست.   
وی بیان کرد: شروع عملیات عمرانی و فضای سبز فاز سوم باغ رضوان، طراحی و 
ساخت سالن جلسات ساختمان اداری، تغییر هویت بصری و گرافیک محیطی 
آرامستان باغ رضوان و به روز رسانی اپلیکیشن خدماتی سازمان آرامستان های 
شهرداری اصفهان از دیگر طرح هایی است که در برنامه »هر یکشنبه یک افتتاح« 

افتتاح و بهره برداری می شود.
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ارتقای کیفیت کلاف‌های گرم ویژه سطح نمایان خودرو

رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه گفت: با همکاری کارکنان ناحیه 
نورد گرم فولاد مبارکه، کیفیت عیوب کلاف‌های گرم ویژه رویه خودرو با 

کیفیت سطح ویژه MB به میزان قابل توجهی افزایش یافت.

مسعود مهدیه نجف‌آبادی رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه از اصفهان، 
تصریح کرد: محصولات با کیفیت سطح MB دارای بهترین سطح کیفی است 
و در زنجیره تولید آن شامل تختال، کلاف گرم و کلاف سرد، سخت‌گیرانه‌ترین 
استاندارد‌های بازرسی توسط تیم کنترل کیفی مستقر در نواحی بر روی آن اعمال 
می‌گردد، به‌نحوی‌که در فرایند تولید در هر ناحیه، مقداری از این محصولات ارزشمند 

با عنوان غیرقابل‌قبول از سفارش جدا می‌شود.
او  افزود: در ناحیه نورد گرم با پیگیری و مشارکت همکاران، دسته‌ای از عیوب با عنوان 
پوسته ناشی از نورد گرم، شامل پوسته نقطه‌ای و زیگزاگی، بر روی محصولات MB با 
گرید DC۰۴ کاهش یافته و میزان محصول غیرقابل‌قبول از ۰.۷ درصد تا مردادماه 

سال جاری به صفر درصد در شهریورماه ۱۳۹۹ رسیده است.
او با اشاره به وجود استاندارد‌های ویژه جهت بازرسی این محصولات در نورد گرم گفت: 
بازرسی کیفیت سطح محصول به‌طور چشمی و به کمک تجهیز بازرسی اتوماتیک 

سطح )پارسی‌تک( بر روی کلیه این محصولات به‌صورت آنلاین، تأکید بر افزایش 
کیفیت این محصولات در ناحیه، بازتاب سریع بازرسی در حین تولید و تعیین سریع 
و دقیق موقعیت عیب احتمالی و اعلام شدت و مقدار آن از مهم‌ترین اقدامات در این 

زمینه است.
 نجف آبادی ادامه داد: همچنین اعمال استاندارد‌های تولید شامل برنامه نوردی خاص 
MB، بازرسی ویژه کلیه تجهیزات پوسته‌زدایی قبل و حین تولید و رفع کوچک‌ترین 
اشکالات این تجهیزات، تعویض کلیه غلتک‌های کاری خط قبل از تولید و کنترل ویژه 
کوره‌های پیش گرم جهت زمان ماندگاری رژیم حرارتی بهینه و ریتم تولید، افزایش 
بازرسی‌های چشمی در محل بازرسی کلاف بازکن توسط بازرسان کنترل کیفی، 
اصلاحات دقیق تجهیزات، تهیه و تعویض نازل‌های پوسته‌زدا، نظارت دقیق بر اجرای 
 استاندارد‌ها و حضور نفرات تأثیرگذار در زمان تولید بخش دیگری از این اقدامات

 است.
رئیس کنترل کیفی نورد گرم در پایان ضمن قدردانی از حمایت‌های مدیریت ناحیه و 
تلاش کارکنان تولید، تعمیرات، بازرسی، پشتیبانی و کنترل کیفی که در ارتقای سطح 
کیفی محصول سهیم بودند، اظهار امیدواری کرد این روند تا دست‌یابی به بالاترین 

سطح کیفی محصولات شرکت ادامه یابد.

باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش
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بسیاری از افراد به دنبال 
افزایش میزان انرژی 
بدنی‌شان هستند تا 
در طول روز بتوانند 
به کارهای خود بهتر 
رسیدگی‌ کنند و به عبارت 
عامیانه به دنبال شناخت خوراکی‌های 

انرژی‌زا هستند.
آنچه امروزه بیشتر میان نوجوانان و 
البته جوانان به عنوان راههای افزایش 
انرژی باب شده است و آن‌ها را به سمت 
و سوی مصرف نوشابه‌های انرژی‌زا و 
مواردی از این دست سوق می‌دهد، 
عوارض و پیامدهای ناخوشایندی را 

برای سلامتی آن‌ها به دنبال دارد.
به عقیده متخصصان و پزشکان حوزه 
علم تغذیه هیچ گاه نمی توان با مصرف 
یک یا چند ماده محدود غذایی انرژی 
مورد نیاز بدن را به همراه سلامتی آن 

تامین کرد.
تامین انرژی بدن و حفظ سامت 
جسمی مستلزم داشتن رژیم غذایی 
سالم و استفاده از همه گروههای غذایی 

در برنامه غذایی روزانه است.
سبزیجات، میوه‌جات و سایر مواد 

غذایی حاوی ویتامین و پروتئین به 
زور طبیعی براز همه افراد مورد نیاز 
و ضروری است و نباید از رژیم غذایی 

آن‌ها حذف شود.
ضرورت استفاده از سایر گروههای 

غذایی در رژیم روزانه
افراد برای حفظ سامت و شادابی 
جسمی و روحی خود باید رژیم غذایی 
سالم و البته کم حجمی که کالری 
بیشتری را به بدن آن‌ها برساند انتخاب 

و مورد استفاده قرار بدهند.
محمدتقی انوشه متخصص تغذیه و 
رژیم درمانی در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اظهار کرد: همه مواد 
غذایی دارای انرژی و کالری هستند و 
بعد از مصرف در بدن فرد انرژی آزاد 

می‌کنند.
او اضافه کرد: خاصیت برخی از مواد 
غذایی نسبت به بقیه بیشتر است و نوع 
کالری آن‌ها در مقایسه با دیگر غذاها 

مطلوب‌تر و مفیدتر است.
این پزشک متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی بیان کرد: افراد با ذائقه‌های 
مختلف می‌توانند در رژیم غذایی روزانه 
خود از انواع مغزها بیشتر استفاده 
کنند و به این شکل در طول روز انرژی 

بیشتری خواهند داشت.
انوشه همچنین یادآور شد: مصرف 
انواع مغزها که در گروه آجیل از آن‌ها 
نام برده می‌شود مثل مغز بادام، گردو، 

فندق، پسته و سایر مغزهای این 
چنینی می‌تواند در طول روز انرژی 
بیشتری را به بخش‌های مختلف بدن 

افراد برساند.
او افزود: به همان اندازه که نوع انتخاب 
غذایی اهمیت دارد، زمان مصرف و 
استفاده آن‌ها نیز دارای اهمیت است 
و حجم انرژی بدن نیز با توجه به زمان 
دریافت مواد غذایی مورد نیاز آن کم یا 

زیاد خواهد شد.
معجزه انرژی بخشی ادویه‌های مختلف

انوشه در ادامه تاکید کرد: مصرف انواع 
ادویه‌ها در تهیه و آماده کردن غذاهای 
مختلف، مثل زردچوبه، دارچین، 
زنجبیل و سایر ادویه‌ها به آزادسازی 
انرژی بیشتر در بدن فرد کمک 
می‌کنند و در نتیجه افزایش انرژی 
بیشتری را برای فرد مصرف کننده به 
دنبال خواهند داشت و در متابولیسم 

بدن او اثر مثبت دارد.
این پزشک متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی اضافه کرد: استفاده از مواد 
غذایی فوق که برای دریافت انرژی 
بیشتر به آن‌ها اشاره شد، مستلزم 
دانستن طبع بدن هر فرد و گنجاندن 

آن مواد در رژیم غذایی روزانه است.
انوشه بیان کرد: افراد باید بدانند که 
مواد غذایی مفید و مغزی را با توجه به 
سامت آن‌ها و میزان کالری انتخاب 
کنند و هر چقدر این مواد غذایی در 

حجم کمتر و کالری بالاتری باشد، 
مفیدتر خواهد بود.

این پزشک متخصص تغذیه یادآور شد: 
استفاده از آب  در رژیم غذایی روزانه اگر 
چه در ظاهر انرژی و کالری خاصی برای 
بدن به همراه ندارد اما به ماندگاری 
بیشتر انرژی مواد غذایی کمک می 

کند.
انرژی خود را با خوردن شکلات تلخ 

چند برابر کنید
این پزشک متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی تصریح کرد: انتخاب صحیح و 

درست در مصرف مواد غذایی در نتیجه 
به افزایش شادابی و تامین سامت 
فرد منتهی می‌شود و افراد باید مواد 
غذایی ناسالم را از رژیم غذایی خود 

حذف کنند.
انوشه اضافه کرد: هر ۱۰۰ گرم مغز 
گردو بین ۶۰۰ تا ۶۳۰ تا ۶۵۰ کالری و 
۱۰۰ گرم مغز پسته ۵۰۰ تا ۵۸۰ کالری 
در خود دارد و استفاده از چنین موادی 
در رژیم غذایی به افزایش میزان انرژی 

دریافتی منجر خواهد شد.
او تاکید کرد: تکیه افراد به مصرف یک 

یا چند ماده غذایی مشخص و پرهیز 
از استفاده از سایر مواد غذایی عادت 
درستی نیست و به ضعف بدنی افرادی 

با این رژیم غذایی منجر خواهد شد.
این پزشک متخصص تغذیه و رژیم 
درمانی یادآور شد: استفاده از غذاهای 
طبیعی و سالمی که در منزل تهیه 
می‌شود و جایگزینی آن‌ها با غذاهای 
فرآوری و نیمه آماده که به صورت 
کنسروی تولید و به فروش می‌رسند، 
انرژی بیشتر و سالمتری را برای فرد 

مصرف کننده تامین می‌کند.

خوراکی‌هایی که بمب انرژی هستند
یک متخصص تغذیه به معرفی برخی موادغذایی پر انرژی پرداخت و گفت: 

برخی موادغذایی می توانند میزان انرژی بیشتری به بدن برسانند.

استفاده از آب  در 
رژیم غذایی روزانه 

اگر چه در ظاهر 
انرژی و کالری 

خاصی برای بدن به 
همراه ندارد اما به 
ماندگاری بیشتر 

انرژی مواد غذایی 
کمک می کند.

دلخوش به واکسن نباشید، کرونا فعلا با ماست
دبیر ستاد کرونا استان البرز گفت: مردم دلخوش به واکسن کرونا نباشند؛ ما ۶ ماه تا یکسال دیگر با این بیماری 
درگیر خواهیم بود. علیرضا سلیمانی دبیر ستاد کرونا استان البرز با اشاره به اینکه استان البرز به لحاظ تعداد 
بیماران کرونایی وضعیت خوبی ندارد؛ اظهار کرد:  تخت های بیمارستانی البرز  پر است و متاسفانه شدت 

بیماری در اغلب بیماران بستری نسبت به دوره های قبل بسیار بیشتر شده و بیماران وضعیت خوبی ندارند. وی 
از مردم تقاضا کرد که موضوع کرونا  را بسیار جدی بگیرند و افزود: متاسفانه جوانان بیش از سایر افراد جامعه در 

حال ابتلا به کرونا هستند. مردم توجه داشته باشند حتی اگر محدودیت ها و الزامات از سوی نهادهای ذیربط اعمال 
نمی‌شود، موارد لازم را رعایت کنند و دلخوش به واکسن کرونا نباشند؛ ما از ۶ ماه تا یکسال دیگر با این بیماری درگیر خواهیم 

بود.دبیر ستاد کرونا استان البرز با تاکید بر اینکه  ماسک باید از خانه تا خانه باشد؛ گفت: شهروندان توجه داشته باشند به هیچ عنوان بدون 
ماسک از خانه خارج نشوند و ماسک را برندارند، همچنین رعایت بهداشت دستها و فاصله اجتماعی را مد نظر قرار دهند.وی افزود: متاسفانه علیرغم 

شرایط بحرانی کرونا در برخی شهرستان ها مثل مهرشهر و فردیس شاهد  ازدحام جمعیت  در معابر هستیم.
وی با بیان اینکه  واکسن آنفولانزا در بیمارستان های البرز توزیع شده است؛ اظهار کرد: تزریق واکسن برای بخشی از پرسنل و کادر درمان 

در بیمارستان ها انجام شده و  گروه های حساس جامعه نیز از طریق مراکز بهداشت واکسن آنفولانزا را  دریافت خواهند کرد.

تسهیل در ارایه خدمات درمانی کرونا با الکترونیکی شدن خدمات
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: فعالیت های سازمان بیمه سلامت در راستای الکترونیکی کردن 

خدمات، مواجهه با بیماری کرونا را آسان تر کرد.
 محمد مهدی ناصحی با تاکید بر اینکه بیمه های سامت باید در شرایط سخت حمایت ها از بیمه 

شدگان را افزایش دهند، گفت: کارکرد نظام بیمه‌ای در حمایت از مراکز درمانی و بیمارستان ها با 
اقداماتی مانند رسیدگی الکترونیکی به اسناد بستری بیمارستان ها و پرداخت های منظم قابل قبول است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت افزود: خوشبختانه اقداماتی که سازمان بیمه سلامت در سال های اخیر در 
سیدگی راستای الکترونیکی شدن خدمات انجام داده است، در مواجهه با پاندمی کرونا بیشتر به چشم می آید؛ اقدام مهمی مانند  ر

الکترونیک به اسناد بستری یکی از این گام های اساسی است.وی با بیان اینکه حذف دفترچه کاغذی بیمه سلامت در حوزه بستری یکی 
از اقدامات مهم در کاهش هزینه ها است، تصریح کرد: برای حوزه سرپایی نیز باید تدابیر لازم را با هدف ایجاد زیرساخت های اجتماعی و 
در نظر گرفتن احکام های تشویقی برای ذینفعان حوزه سلامت اتخاذ کرد.بنابر اعلام روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، ناصحی اظهار 
داشت: اولین قدم قابل توجه درخصوص بیماری کرونا، پیشگیری برای حفظ سلامت است و سازمان های بیمه گر درمانی باید بیش از 

پیش در این مسیر حرکت کرده و حمایت های لازم را از سطح یک خدمات سلامت داشته باشند.

باشگاه خبرنگاران جوان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام 5 ردیف شغلی در شرکت رعد 
در اصفهان

تلفن 03133802026

استخدام کارشناس فروش خانم در 
شرکت همگام خودرو آسیا 

hr@hamgam-khodro.com 

استخدام کارشناس IT در یک 
شرکت معتبر مدیریت صادرات در 

اصفهان
تلفن 03133931127

استخدام کارشناس فروش و بازاریابی با 
شرایط پرداخت خوب و بیمه در اصفهان

تلفن 03133127

استخدام کارمند اداری خانم در 
بازرگانی آیریک تجارت نصف جهان

cv.Acc@ayrikatm.com

استخدام مهندس برنامه ریزی تولید 
)رشته صنایع، مکانیک( در اصفهان

تلفن 03145642550

استخدام مدیر ارشد پروژه ‏ها و 
متخصص شبکه و امنیت اطلاعات

futurejobir@gmail.com

استخدام بازارایاب با حقوق ثابت، 
بیمه و پورسانت در اصفهان

موبایل 09210356721

بیمارستان صحرایی در اصفهان 
راه‌اندازی شد

 رئیس بیمارستان صدوقی اصفهان گفت: بیمارستان صحرایی 
با ظرفیت ۷۰ تخت بستری راه‌اندازی شد. بیمارستان صحرایی 
پیش‌تر فقط در مواقع بحرانی مانند 8 سال دفاع مقدس در مناطق 

عملیاتی دید‌ه می‌شد، حالا بیمارستان شهید صدوقی اصفهان 
برای مختل نشدن درمان بیماران غیرکرونایی اقدام به برپایی 
یک بیمارستان صحرایی کرده است.سیدرضا مرتضویان در مورد 
برپایی بیمارستان صحرایی اظهار داشت: این بیمارستان صحرایی 
بخشی از بیمارستان شهید آیت‌الله صدوقی است که با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی و معاونت درمان برپا شده است، بنا بر این شد 

که ما فضایی را تعبیه و تعدادی از بیماران کرونایی را اینجا مستقر 
کنیم.رئیس بیمارستان صدوقی اصفهان بیان کرد: ظرفیت فعلی 
ما در این بیمارستان صحرایی 70 تخت بستری است که این 
تخت‌ها شامل 6 تخت آی‌سی‌یو و تخت‌های اورژانس و بخش 
بستری بیماران حاد تنفسی است.وی با بیان اینکه "آماده شرایط 
بحرانی‌تر هم هستیم"، تصریح کرد: ما ظرفیت افزایش تا 2 برابر این 

امکانات را داریم.مرتضویان خاطرنشان کرد: در زمان حاضر در این 
بیمارستان صحرایی 40 نفر کادر درمان مشغول خدمت‌رسانی 
بیماران کرونایی هستند.هرچند این بیمارستان با تمام تجهیزات 
لازم مانند رادیولوژی، دارو‌خانه، اورژانس و آزمایشگاه مشغول به 
کار شده است ولی تنها با رعایت اصول و دستورالعمل‌های بهداشتی 

می‌توان شاهد کاهش شیوع این بیماری منحوس شد.

استخدام کارمند فروش تلفنی خانم با 
حقوق ثابت و پورسانت در اصفهان

تلفن 03134218058

استخدام طراح قالب صنعتی در یک 
شرکت معتبر در اصفهان
تلفن 03145647422

استخدام حسابدار، کارشناس فروش، 
انباردار، طراح معمار و گرافیست 

 تلفن 03132303171

استخدام کارگر ساده آقا در شرکت 
تولیدی صنعتی نقش جهان
موبایل 09131009079

استخدام کارشناس فروش و مدیر 
فروش از اصفهان و تهران جهت کار

موبایل 09123170804

استخدام کارشناس فروش درشرکت 
نوین بازار سلامت ایرانیان دراصفهان

موبایل 09130773105

استخدام مشاور املاک در شرکت 
بازرگانی و سرمایه گذاری معتبر

واتساپ 09122907758

استخدام سرپرست امور اداری و 
منابع انسانی در اصفهان

foreigntrade.hr@gmail.com

گزارش

آلزایمر یکی از بیماری‌هایی است که بیشتر 
افراد می‌خواهند از آن اجتناب کنند و دلیل خوبی هم دارند. اگرچه راه اثبات‌شده‌ای برای 
جلوگیری از آلزایمر وجود ندارد، اما کارهای زیادی وجود دارد که می‌توانید برای کاهش شانس 

ابتلا به آن انجام دهید.
اعداد بدن خود را مدیریت کنید

آیا می‌دانید فشار خون، قند خون و کلسترول شما بیش از حد بالاست؟ تحقیقات نشان می‌دهد 

ارتباطی قوی بین آلزایمر و شرایطی مانند فشار خون بالا، کلسترول بالا، دیابت نوع 
۲ و بیماری‌های قلبی وجود دارد. بسیاری از افراد از درگیر بودن بدون با این اعداد 

بالا خبر ندارند. معاینه و آزمایش منظم می‌تواند شما را از این شرایط مطلع کند.
وزن خود را بررسی کنید

اگر دچار اضافه‌وزن هستید، از همین امروز به فکر کاهش آن باشید. اضافه‌وزن، علاوه 
بر اینکه می‌تواند زمینه‌ساز مشکلات بسیاری در بدن شما باشد، یک عامل خطرساز 
برای آلزایمر نیز محسوب می‌شود. مطالعات بسیاری نشان داده که چاقی می‌تواند مغز 

را به گونه‌ای دچار تغییر کند که احتمال ابتلا به آلزایمر افزایش یابد.
ورزش کنید

هنگام تمرین و ورزش، حتی اندک، خون بیشتری به مغز می‌رود که باعث سلامت مغز 
می‌شود. حداقل ۳۰ دقیقه ورزش در روز شما را به هدف خود یعنی دوری از آلزایمر، 

می‌رساند.
ذهن خود را به چالش بکشید

افرادی که به یادگیری ادامه می‌دهند و همچنان اجsتماعی هستند ممکن است کمتر به 
بیماری آلزایمر مبتلا شوند. اگر چه این موضوع هنوز کاملًا مشخص نیست، اما تحریک ذهنی 

ممکن است مانند تمرینی برای مغز شما باشد تا از روند فراموشی جلوگیری کند.

کمربند و کلاه ایمنی استفاده کنید
تصادف در ماشین آن هم زمانی که کمربند ایمنی خود را نبسته‌اید، یا افتادن از روی 
موتورسیکلت و دوچرخه وقتی کلاهی به سر ندارید، ممکن است صدمه و ضربه‌ای به سر و 
مغز شما وارد کند که سال‌ها بعد باعث بیداری آلزایمر در شما شود. علاوه براین‌ها، محیط 
زندگی خود را از عواملی که باعث سقوط، صدمه و آسیب به مغز می‌شود، پاک کنید. یک جسم 
معلق در خانه، یا فرشی بدون محافظ چسبنده از نمونه عوامل خطرساز در محیط زندگی شما 

هستند.
دخانیات را کنار بگذارید

اگرچه مصرف سیگار بیش از هر ماده مخدر دیگری در میان افراد عمومیت پیدا کرده است، 
اما باید بدانید که مصرف هر نوع توتون و تنباکویی می‌تواند زمینه بروز بیماری آلزایمر در شما 

را فراهم کند.
سالم بخورید

یک رژیم غذایی سالم داشته باشید که در آن انواع میوه‌ها و سبزیجات، غلات سبوس‌دار، 
پروتئین بدون چربی و لبنیات کم‌چربی لیست شده باشد. این رژیم غذایی شما را از خطر ابتلا 
به آلزایمر و چندین بیماری خطرناک دیگر دور می‌کند. چربی اشباع‌شده موجود در روغن، 

گوشت‌ها و لبنیات پرچرب، قندهای اضافه‌شده، کربوهیدرات، نمک و الکل را محدود کنید.

این ۷ کار را انجام دهید تا آلزایمر نگیرید

 متخلفین کرونا چگونه 
شناسایی و جریمه 

می‌شوند؟
محسن فرهادی معاون فنی مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی درباره جریمه‌های کرونایی که 
صبح امروز از سوی رئیس جمهور اعلام 
شده است، گفت: این مصوبه فعلًا در استان 
تهران لازم‌الاجراست و دو محور عمده دارد؛ 
یک بخش کسانی هستند که به کرونا مبتلا 
هستند اما آن ‌را مخفی می‌کنند و به سر کار 
می‌روند و یا کسانی که به کرونا مبتلا می‌شوند 
اما بالاجبار در محل کار حاضر می‌شوند. این 
افراد شاغل در بخش دولتی یا خصوصی 
هستند که برای هر فردی که بر خلاف مصوبه 
عمل کند ۲۰۰ هزار تومان جریمه در نظر 

گرفته شده است.وی افزود: بخش دیگری از 
متخلفین که جریمه می‌شوند، افرادی هستند 
که ماسک نمی‌زنند؛ افرادی مانند رانندگان 
تاکسی‌ها و اتوبوس‌ها و متصدیان فروش در 
فروشگاه‌ها که به ارائه خدمت می‌پردازند اگر 
ماسک نزنند جریمه خواهند شد و متصدیان 
فروش متخطی نیز علاوه بر جریمه، مطابق 
مقررات قبلی با توقف فعالیت خود روبرو 
خواهند شد.معاون فنی مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت در پاسخ به این سؤال 
که چه کسانی بر رعایت پروتکل‌ها نظارت 
خواهند کرد، تصریح کرد: در ادارات، رؤسا 
و مدیران اداره طبق سلسله مراتبی که وجود 
دارد و در فروشگاه‌ها نیز نیروهای بهداشتی و 
نظارتی بر رعایت پروتکل‌ها نظارت خواهند 
داشت.وی ادامه داد: افرادی که در خیابان 
ماسک نمی‌زنند نیز با روش‌های نیروی 
انتظامی شناسایی و جریمه می‌شوند. 

برای مثال می‌توان با عکس‌گرفتن توسط 
دوربین‌ها، افراد را شناسایی کرد و هویت 
این افراد، شناسایی و برای آن‌ها پیام جریمه 
ارسال خواهد شد.فرهادی خاطرنشان کرد: 
افراد متخلف، دو هفته زمان دارند تا در شماره 
حسابی که وزارت بهداشت اعلام می‌کند 
جریمه واریز کنند و این مبالغ جریمه نیز 

برای مقابله با کرونا هزینه می‌شود.

جایگزین‌های واکسن 
آنفلوانزا در پاییز و زمستان

یک متخصص طب سنتی گفت: سبک زندگی 
درست، تغذیه مناسب و تقویت بدن و همچنین 
دوری از اضطراب منجر به سلامتی میشود و 

دیگر نیازی به تزریق واکسن آنفلوآنزا نیست.
ناصر رضایی پور، اظهار داشت: به افراد توصیه 
می‌شود به جای اضطراب زیاد و تزریق بیهوده 
واکسن آنفلوانزا، موارد دیگری را برای تقویت 
قوای بدن و حفظ سلامتی، مدنظر قرار دهید.

وی افزود: اصلاح الگوی خواب یکی از این 
روش‌ها است به طوری که بهترین زمان خواب 
از حدود ۱۱-۱۰ شب تا حدود ۶-۵ صبح است.

این متخصص طب سنتی اظهار داشت: انجام 
ورزش هوازی »انفرادی«، صبح اول وقت 
یا پیش‌از غروب در روز، دوری از اضطراب و 
دل‌شوره بیهوده، اندوه و تنش عصبی، خشم و 

افکار منفی، مصرف نان برشته سبوس‌دار، کره 
و مرباهای انجیر، سیب، به، بالنگ، شقاقل یا 
عسل در وعده صبحانه نیز توصیه می‌شود.وی 
گفت: استفاده از آب لیموترش در وعده‌های 
غذایی به عنوان چاشنی و همچنین جعفری، 
ریحان و نعنا در کنار غذا، افزودن پیاز و سیر 
به خورش‌ها و سوپ در وعده‌های غذایی مفید 
است.رضایی پور به مواد غذایی که نباید مصرف 
شود نیز اشاره کرد و افزود: پرهیز از گوشت 
گاو و گوساله، فست‌فودها، نوشابه‌ها، انواع 
کمپوت و کنسرو، سس سفید و قرمز، پنیر 
پیتزا و ترشی‌جات به‌ویژه سرکه و کاهش 
مصرف تخم‌مرغ به‌ویژه سفیده آن، ماکارونی 
و لازانیا، قارچ، سیب‌زمینی، ماست و دوغ 
ترش توصیه می‌شود.به گفته وی، مصرف 
روزانه ۱۰ عدد مغز بادام، ۱۰ عدد عناب و 
۲۰ عدد مویز، همچنین مصرف روزانه پرتقال 
شیرین، لیموشیرین، انار ملس، به و سیب 

مفید است.این متخصص طب ایرانی، ادامه 
داد: خوردن یک عدد شلغم پخته، هر شب در 
تمام طول پاییز و زمستان و بخور دادن با بخار 
آن و مصرف دم‌نوش‌های عناب و آویشن، 
نعنا، بابونه، ختمی، به و گل محمدی، به‌لیمو، 
دارچین و زنجبیل، به‌تناوب و نوشیدن هرروزه 
شربت تخم بالنگو با زعفران یا بدون زعفران، 
حدود ۳-۲ ساعت پس‌از ناهار توصیه می‌شود.

انرژی خود را چند برابر کنید؛
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Iran H1 Auto 
Output Rises 10%
Iran’s automotive output 
increased by more than 10% 
during the first half of the 
current Iranian year (March 
20-Sept. 21) compared with 
the year-ago period.
According to data released 
by Securities and Exchange 
Organization on Codal.ir, Iran 
Khodro (IKCO) and SAIPA, 
Iran’s major automakers 
produced 405,893 sedans 
during the six-month period, 
of which IKCO had the lion’s 
share of 208,030 vehicles, up 

40% year-on-year.  
IKCO also manufactures 
commercial vehicles, such 
as pickups, vans, trucks and 
buses. However, no statistical 
report has been released in this 
category. 
SAIPA, IKCO’s competitor, 
produced 150,417 vehicles 
in the four months, marking a 
12% decline compared to the 
year-ago month. 
Pars Khodro, a subsidiary of 
SAIPA, also registered a slight 
fall in production during the 
period. The company’s output 
reached 47,446, marking a 
1.3% decline.

Iran, Russia 
discuss to 
resume 
flights
 Iran’s Ambassador 
to Moscow Kazem 
Jalali met and held 
talks with Head of 
Russia's Federal Air 
Transport Agency 
Alexander Neradko 
on the resumption 
of flights between 
the two countries.
Referring to the 
good relations 
between Tehran 
and Moscow in 
various fields, Jalali 
stressed the need 
to facilitate travel 
for the Iranian 
businessmen and 
students.
He called for 
resuming flights 
between the two 
countries.
Stating that Iran-
Russia ties and 
their officials' 
efforts to increase 
these relations 
are significant, 
Neradko, for his 
part, said that 
the coronavirus 
has mostly 
affected Russian 
i n t e r n a t i o n a l 
flights, especially 
the airline Aeroflot.
Due to the spread 
of coronavirus, out 
of 78 international 
airports in Russia, 
only 7 airports in 7 
provinces operate 
i n t e r n a t i o n a l 
flights, he added, 
saying that 
although decisions 
on the resumption 
of flights and 
the lifting of 
restrictions on 
i n t e r n a t i o n a l 
flights will be taken 
by the Coronavirus 
Combat and 
P r e v e n t i o n 
Headquarter in 
Russia, the request 
of the Iranian envoy 
will be transmitted 
to the chairman of 
headquarter.
During the 
meeting, some 
technical issues 
related to the 
flight of Mahan 
Airlines on the 
Tehran-Moscow-
Tehran route 
were discussed 
and the Head of 
Russia's Federal 
Air Transport 
Agency provided 
the necessary 
i n s t r u c t i o n s 
to solve the  
problems.
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“The President 
called the U.S. effort 
to create serious 
obstacles for fund 
transfers for the 
supply of medicine 

and food cruel, terrorist 
and inhumane,” IRIB said.
“Americans have so far 
done everything they 
could against the great 
Iranian nation and that 
by doing so, they cannot 
break the Iranian people’s 
resistance,” President 
Rouhani said in a telephone 
conversation with 
Governor of Central Bank 
of Iran (CBI) Abdolnasser 
Hemmati on Friday.
President Rouhani said 
that the U.S. government’s 
actions are within the 
framework of political 
propaganda and aimed at 
their own domestic goals.
He appreciated the efforts 
of the Central Bank of Iran 
in supplying the people’s 
basic needs.
The Iranian president 
called the U.S. moves and 
actions in continuation of 
Trump’s strategic mistakes 
in withdrawing from the 
Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA), and said 
that the U.S. government, 
in the wrong analytical 
framework, believed 
that these sanctions 
would break the Iranian 
resistance, but the passing 
of the time showed that this 
analysis was by far from 
reality and was inefficient.
Referring to the U.S. failures 
by repeating strategic 
errors like the snapback 
mechanism, Rouhani 
noted that “all nations 
know that these actions 
by the U.S. government 
are completely against 
international law and 

regulations, besides 
Washington’s actions are 
completely inhumane in 
the coronavirus pandemic 
era and human rights 
claimants on the world 
should condemn it”.
Meanwhile earlier, Foreign 
Minister Mohammad 
Javad Zarif expressed 
certainty after a frenzy of 
U.S. sanctions target Iran’s 
banking sector that those 
starring in the leading 
and support roles of the 
inhumane anti-Iran show 
will eventually face justice.
“Amid Covid-19 pandemic, 
U.S. regime wants to 
blow up our remaining 
channels to pay for food & 
medicine,” Zarif tweeted 
on Thursday right after 
the United States Treasury 
Department levied the 
bans against as many as 18 
Iranian banks. “Conspiring 
to starve a population is a 
crime against humanity,” 
he lamented.
The foreign minister, 
however, pledged that 
“Iranians WILL survive this 
latest of cruelties,” adding, 
“Culprits & enablers—who 
block our money—WILL 
face justice.”
The Treasury’s Office of 
Foreign Assets Control 
(OFAC) specified two 
of the targets as Iran’s 

Bank Maskan, and Bank 
Keshavarzi. The former is 
relied on by the biggest part 
of the country’s 80-million-
strong population for 
loans assisting them 
to buy houses, while the 
latter has the biggest 
stakes countrywide in the 
agricultural sector.
Bank Refah Kargaran 
that is favored by the 
country’s laborers and 
technical workers, Bank 
Gharzolhasaneh Resalat 
that is reputed for its small 
and low-interest loans, and 
entrepreneurship-focused 
Karafarin Bank were three 
others of the financial 
institutions.The rest of the 
sanctioned institutions 
were named as Pasargad 
Bank, Saman Bank, 
Sarmayeh Bank, Tose’e 
Ta’avon (Cooperative 
Development) Bank, 
Tourism Bank, and Amin 
Investment Bank.
The OFAC alleged that 
the relatively across-the-
board measure was in 
line with the U.S.’ general 
policy of targeting the 
Iranian entities that “may” 
be used to support Iran’s 
nuclear program, missile 
program or, what it called, 
its “terrorist” activities 
and “malign regional 
influence.”

Meanwhile Iran’s Foreign 
Ministry Spokesman 
blasted the latest round 
of U.S. sanctions against 
over a dozen Iranian 
banks, saying those who 
favor the Israeli prime 
minister’s interests 
over the Americans’ are 
luring the U.S. president 
into targeting ordinary 
Iranian people.In a post 
on his Twitter account, 
Iran’s Foreign Ministry 
spokesman Saeed 
Khatibzadeh referred to 
the Post report and said, 
“Frustrated by humiliating 
failures and futility of 
‘maximum pressure’, 
Bibi-Firsters lure Trump 
into doubling down on 
inhumane targeting of 
ordinary Iranians.”
“The same gang has 
carelessly gambled with 
America’s interests and 
reputation for past 4 years. 
Once again, they’ll lose,” he 
added.
In defiance of Europe’s 
humanitarian objections, 
the U.S. Treasury 
Department announced 
sanctions on 18 Iranian 
banks on Thursday.
The Trump administration 
took the punitive action 
with an aim to cut off the 
Islamic Republic from the 
world’s financial system.

%15 Decline in 
Vegetable Oil Output as 
Oilseed Imports Drop 
%51
Atotal of 810,000 tons of vegetable oil were 
produced in Iran during the first half of the 
current Iranian year (March 20-Sept. 21), 
showing a 15% decline compared with the 
similar period of last year, according to the 
secretary of Iran’s Vegetable Oil Industries 
Guild Union.
“Over the same period and due to the economic 
sanctions imposed against the country, which 
has caused complications in the way of money 
transfer as well as forex allocation problems, 
oilseed imports saw a 51% fall year-on-year,” 
Amir Houshang Birashk was also quoted as 
saying by IRIB News.
The official noted that, at present, 85% of the 
raw material for vegetable oil production are 
imported. 
"The bulk of imports are palm oil from Malaysia 
and Indonesia, soybean oil from Argentina and 
sunflower oil from Ukraine and Russia,” he was 
quoted as saying last year.
Most of the domestic demand for vegetable 
oils derived from colza, olives and corn are 
supplied locally.
The ministry plans to achieve 70% self-
sufficiency in the production of oilseeds in a 
10-year program to curb the import of oilseeds 
and vegetable oil.
Alireza Mohajer, director of Agriculture 
Ministry’s “National Oilseed Project”, told 
Mehr News Agency that the plan kicked off in 
late 2015. 
Domestic oilseed production stood at 46,000 
tons in the fiscal 2014-15. 
Per capita vegetable oil consumption in Iran is 
about 18-19 kilograms a year while the global 
average  
Iran’s demand for unrefined vegetable oils 
stands at around 1.6 million tons per year.

H1 Public Complaints 
Against Goods, Service 
Providers Surveyed
Atotal of 111,337 public complaints were filed 
against goods and service providers with the 
industries, mining and trade organizations 
of Iranian provinces in the first half of the 
current Iranian year (March 20-Sept. 21).
According to the head of Iran Consumer and 
Producer Protection Organization affiliated 
to the Ministry of Industries, Mining and 
Trade, 95,506 complaints (86% of the total 
sum) pertained to providers of goods.“The 
lion’s share of these complaints pertained to 
bread, fruit and vegetables,” Abbas Tabesh was 
also quoted as saying by IRNA.The remaining 
15,831 complaints (14%), he added, were filed 
against service providers such as restaurants 
and cafe nets, accounting for a majority of the 
complaints.
Tabesh added that profiteering, selling 
less than due and lacking price tags were 
the main source of complaints.Complaints 
filed in the provinces of Tehran, Khorasan 
Razavi, East Azarbaijan and Alborz increased 
while the same declined in Semnan, Kerman, 
Kohgilouyeh-Boyerahmad and Khuzestan.  
Iranian citizens can file complaints against 
businesses through the 124 hotline.

President Hassan Rouhani on Friday called 
new U.S. sanctions on Iran’s banks an attempt to 
prevent purchases of medicine and food.

New U.S. Sanctions an effort to stop 
Meds , Food purchases
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“The same gang 
has carelessly 
gambled with 
America’s 
interests and 
reputation for 
past 4 years. 
Once again, 
they’ll lose,” he 
added.
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Violating the basic 
rights of human beings 
is unlawful under any 
pretext, said Mehdi 
Hojjati, adding that 
the US government is 
accountable for the 

unilateral sanctions that are 
overt violation of human rights, 
including the right to life, right 
to medical treatment, and 
health.
Hojjati noted that one of the 
consequences of blocking 
Iranian banking system from 
having access to international 
banking system is indirect 
deprivation of Iranian people 
of having access to medicine 
and medical equipment.
The international community 
should respond to these 
sanctions to stop them, he said.
"Human Rights" should not 
just be seen in international 
documents, mottos, and 
statements; they need to have 
factual manifestation and be 

seen in practice, he said.
The Iranian lawyer added that 
not only do the US sanctions 
violate the international law, 
but, they have also changed 
into a tool to be used to violate 
the rights of the Iranian 
citizens, which is against the 
philosophy of sanctions.
He said that “medical and 
medicinal terrorism” is an 
appropriate term for the 
US move; these sanctions, 
alongside “economic 
terrorism”, have targeted 
Iran’s economic and financial 
infrastructure.
It may be claimed that the 
US has not imposed such 
sanctions, but in practice, the 

Iranians’ access to medical 
supplies and medicinal 
equipment have been seriously 
endangered.Addressing 
Conference on Interaction 
and Confidence-Building 
Measures in Asia (CICA) on 
September 24, Iran’s Foreign 
Minister Mohammad-Javad 
Zarif termed unilateral 
coercive measures taken with 
regard to fighting coronavirus 
pandemic as economic and 
medical terrorism.
"We need to jointly confront the 
destructive impact of unilateral 
coercive measures on efforts 
to combat the pandemic," Zarif 
said.
"They are nothing but 

economic and medical 
terrorism, and we must 
refuse to comply with these 
unlawful measures in our 
collective endeavor to tackle 
this common affliction of 
humanity," he added.“As CICA 
members, we should strive 
to strengthen cooperation 
within the framework of our 
organization—in coordination 
with the UN and WHO—to 
ensure full, free and fair access 
to health services, medicine, 
and medical equipment for 
our peoples. We must also 
act to ensure that no one 
can arbitrarily challenge 
professional international 
organizations.”

Iran welcomes cessation 
of Nagorno-Karabakh 
hostilities
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif 
says Tehran welcomes a ceasefire between the 
Republic of Azerbaijan and Armenia that came 
into effect on Saturday noon.
In a tweet on Saturday, Zarif wrote, “Iran 
welcomes cessation of hostilities in Nagorno-
Karabakh as step toward peace.”
“We urge our neighbors Azerbaijan and Armenia 
to engage in substantive dialogue based on 
respect for international law and territorial 
integrity.”
He also appreciated “constructive efforts” Russia 
to mediate ceasefire talks.
Armenia and Azerbaijan agreed to a ceasefire last 
night which came into effect on Saturday noon 
local time (0800GMT).
The two countries’ foreign ministers held a 
meeting in Moscow and agreed to start 
substantive negotiations over the disputed 
Nagorno-Karabakh region.
The breakthrough came after some 10 hours of 
talks in Moscow, in the early hours of Saturday 
morning, after nearly two weeks of fierce fighting 
in the disputed territory.
Spokesman Slams US’ 
Empty Offer of Aid, Urges 
Unfreezing Iran’s Money
Iran's ambassador and permanent representative 
to the Vienna-based international organizations 
condemned the latest round of sanctions imposed 
by the US against Iranian banks as another 
inhumane act against the Iranian nation.
"The criminal actions of the US regime in 
threatening the lives of ordinary people through 
economic terrorism seem unending," Kazem 
Gharibabadi wrote in an Instagram post late on 
Friday.
“On the one hand, they claim that the import of 
medicine and food is not subject to sanctions, 
but on the other hand, they completely block the 
channels available to pay for the import of these 
items."
“By now, this deviant American game should be 
known to everyone," he added. 
He further called on the European countries to 
take actual steps against such unilateralism and 
hawkishness instead of merely expressing regret.
Gharibabadi added that Europe has a heavy 
responsibility in terms of countering US human 
rights abuses.
The US Treasury Department on Thursday 
imposed fresh sanctions on Iran’s financial sector, 
targeting 18 banks in an effort to further choke off 
Iranian revenues.
It claimed in a statement that the prohibitions 
did not apply to transactions to sell agricultural 
commodities, food, medicine or medical devices 
to Iran, saying it understood the need for 
humanitarian goods.
Tensions between Washington and Tehran have 
soared since Trump unilaterally withdrew in 
2018 from the 2015 Iran nuclear deal struck 
by his predecessor and began re-imposing US 
sanctions that had been eased under the accord.

US sabotaging Iran’s access to medicine 
“criminal act”: Lawyer

International Lawyer Mehdi Hojjati said on 
Saturday that the US unilateral sanctions 
on Iran, making access of Iranian citizens 
to medicines and medical equipment 
impossible, amounted to Crimes Against 
Humanity.

Politics
Sunday ,October 11 , 2020, No. 617

ISFAHAN
NEWS 05

News

 Iran Allocates $100 
Million to Buy COVID-19 
Rapid Test Kits: President
 Iranian President Hassan Rouhani said the administration 
has allocated $100 million to purchase the test kits that 
allow rapid detection of coronavirus infection.
In remarks at a Saturday session of the Coronavirus Fight 
National Headquarters, Rouhani stressed the need for 
rapid detection of COVID-19 cases in the efforts to contain 
the pandemic in Iran.

The president said he has ordered the allocation of $100 
million to the purchase of foreign testing kits that diagnose 
coronavirus in at most 20 minutes.
The domestic production of such rapid test kits is also 
underway, he noted, saying a “major development” is going 
to take place in the COVID-19 testing process in the country 
with 10,000 additional daily tests.
The president also unveiled new health restrictions for 
tackling the pandemic, saying people without face masks 
in Tehran will have to pay a 500,000 rial fine to the Health 
Ministry.
In late September, Rouhani said the new strict health 
regulations would first come into force in the capital and 

will later apply to other big 
cities across Iran.
The daily death toll from 
coronavirus infection in 
Iran has exceeded 200 
in recent days, while the 
total number of cases 
since the outbreak of the 
disease in the country has 
surpassed 490,000.
More than 28,000 COVID-19 
patients have died in Iran since 
February.

"We need 
to jointly 
confront the 
destructive 
impact of 
unilateral 
coercive 
measures 
on efforts to 
combat the 
pandemic," 
Zarif said.
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econd US 
presidential 
debate 
cancelled
The organizer of 
the US presidential 
debates says the 
second meeting 
between US 
President Donald 
Trump and his 
D e m o c r a t i c 
challenger Joe 
Biden, scheduled 
for next week, is 
cancelled.
The second 
p r e s i d e n t i a l 
debate between 
Donald Trump 
and Joe Biden has 
been cancelled, 
the Commission 
on Presidential 
Debates confirmed 
Friday, a move that 
came as Trump 
announced his 
first in-person 
events since 
being diagnosed 
with COVID-19, 
Guardian reported.
The decision by 
the nonpartisan 
c o m m i s s i o n 
follows a public 
d i s a g r e e m e n t 
between the two 
candidates over the 
debate’s format. 
The commission 
had previously 
announced the 
debate would take 
place “virtually” 
due to Trump’s 
diagnosis. Trump, 
however, said he 
would refuse to 
participate in a 
virtual event, while 
Biden advocated 
for it for safety 
reasons.
But the 
commission said it 
would not reverse 
its decision, citing 
an abundance 
of caution and 
health concerns, 
particularly for the 
town-hal l -style 
debate that was to 
feature questions 
from voters.
“It is now apparent 
there will be no 
debate on October 
15, and the CPD will 
turn its attention 
to preparations 
for the final 
p r e s i d e n t i a l 
debate scheduled 
for October 22,” the 
commission said in 
a statement.
The third and final 
debate, scheduled 
for October 22 
in Nashville, 
Tennessee, is still 
on.
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Iranian envoy deplores new US 
sanctions putting at risk life of 
people
Iran's Ambassador and Permanent Representative to International 
Organizations in Vienna Kazem Gharibabadi said on Saturday that US 
new sanctions against 18 banking institutions in Iran put at risk life of 
people which amounted to Crimes Against Humanity.
Writing on his personal Instagram page, Gharibabadi said that there is 
no end to the US “Economic Terrorism”.
They claim, on the one hand, that the imports of food and medicine 

are not under sanctions, but on the other hand, they block the existing 
channels for paying the costs of such import items, the ambassador 
said.  He said that Europe holds a heavy duty in this regard if it is honest 
in its claim of support for human rights.
Referring to US officials’ claim to continue with their maximum 
pressure on Iran until the country is forced back into the negotiating 
table, Gharibabadi said that Washington must have come to know that 
this approach goes nowhere.
Noting that the US has targeted the dignity and everyday life of Iranian 
people, the ambassador said that Iranians would make every effort 
to stop the US administration from making use of the issue for its 
presidential election or for the aftermath of the US election.  

News

Iranian lawmaker 
says Biden will not 
revive JCPOA
A member of the Iranian Parliament 
believes that Joe Biden will not revive 
the JCPOA if elected to the White House 
because American officials follow a fixed 
strategy.
“Some believe that if Biden wins the 
election, he would revive the JCPOA 
but I do not think this will be the case 
because American officials are pursuing 
a fixed strategy and seek to bully others; 

and we do not give in to this behavior,” 
Fada-Hossein Maleki, representative of 
Zahedan in the Parliament, told Mehr 
News Agency on Saturday.
The Democratic nominee Joe Biden and 
his campaign have claimed he would 
return to the JCPOA but also to maintain 
pressure on the Islamic Republic. US 
President Donald Trump unilaterally 
withdrew from the deal back in May 2018, 
adopting a so-called ‘maximum pressure’ 
policy against Iran to pressure Tehran into 
a ‘better deal’ but Iranian officials say that 
will not succumb to the ‘bullying’ behavior 
of the United States.
“Whether Biden is elected or Trump, 

it will have no effect with regards to 
policy towards Iran. Also the Islamic 
Republic of Iran does not favor any side 
because all US officials have hegemonic 
characteristics,” Maleki, who is also a 
member of Parliament’s National 
Security and Foreign Policy Commission, 
added.
“The strategy of American officials are the 
same and a change of presidency will not 
change their strategy,” he said, adding that 
the hegemonic behavior is what is being 
decided in America’s think tanks and 
decision making rooms which are under 
clear influence of the Zionist lobby.

US sanctions indicate 
Trump’s failure in 
confronting Iran
Iranian President's Chief of Staff Mahmoud 
Vaezi said that new US sanctions indicate the 
failure of the US policy towards the Islamic 
Republic of Iran.
Referring to the Trump administration's 
defeats in confronting Iran, Vaezi noted that the 
US has done everything in its power to create 

challenges for Iran which have failed so far.
He went on to say that the US could not achieve 
its goals by imposing economic sanctions on 
the Islamic Republic.
Vaezi further referred to new US sanctions 
on Iranian banks as completely illegal 
and underlined that these moves will not 
undermine the determination of the Iranian 
government and nation.
These remarks came as US Treasury 
Department imposed new sanctions on 18 

Iranian banks in a hostile move on Thursday. 
US Secretary of State Mike Pompeo also 
claimed that US maximum pressure on the 
Islamic Republic will continue until Iran 
returns to the negotiating table.
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad 
Zarif also reacted to new US sanctions on 
Iranian banks and maintained that the country 
seeks to blow up Iran’s remaining channels to 
pay for food and medicine amid the COVID-19 
pandemic.



Iranian legendary singer Shajarian laid to rest in Tous
 Mastero Mohammadreza Shajarian, Iran's Classic Music legend, and world-
acclaimed vocalist was laid to rest in the city of Tous near his hometown, 
Mashad, on Saturday morning.
Shajarian, who suffered from cancer for years, passed away at a hospital in 
Tehran on Thursday.
His funeral procession was held in a restricted manner due to health protocols 
imposed by COVID19 pandemic to prevent the spread of the deadly virus.
Big screens were installed across Mashad streets to allow his fans to watch the funeral procession 
live.
Shajarian’s family had asked for his body to be buried near the tomb of Ferdowsi, the Great Iranian 
poet.

 In reaction to US 
President's recent 
insults against Iran, 
Iranian Foreign 
Ministry Spokesman 
Saeed Khatibzadeh 
said that Iranian people 
aren't intimidated by 
the bullying rhetoric 
of the failing and 
lawless US regime.
In a Friday tweet, 
Khatibzadeh wrote, 
"The Iranian people 
aren't intimidated by 
the bullying rhetoric of 
the failing & lawless US 
regime.""Our people 
leave no stone unturned 
in defending Iran's 
dignity," he added."WE 
will choose response to 
US crimes—incl sadistic 
sanctions & criminal 
assassination of ISIS #1 
enemy Gen Soleimani," 
he said.
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He said that was because of wars in Syria, 
Yemen and elsewhere, locust swarms in 
Africa, frequent natural disasters, and 
economic crises including in Lebanon, 
Congo, Sudan and Ethiopia. Then came 
COVID-19 which quickly became a pandemic 
that has swept the world, escalating the 
need for food — and UN Secretary-General 
Antonio Guterres says it is still not under 
control, AP reported.
Beasley, who got COVID-19 in April, has 
spent the months since he recovered 
reaching out to world leaders and visiting 
stricken countries with a new warning 
that he delivered to the UN Security 
Council last month: millions of people are 
closer to starvation because of the deadly 
combination of conflict, climate change and 
the coronavirus pandemic.
He said the WFP and its partners were going 
all out to reach as many as 138 million people 
this year — "the biggest scale-up in our 
history."
Beasley urged donors, including 
governments and institutions, to help, 
and he made a special appeal to the more 
than 2,000 billionaires in the world, with a 
combined net worth of $8 trillion, to open 
their bank accounts.
The awarding of the Nobel Peace Prize on 
Friday to the UN food agency is a tribute 
not only to its work in the even greater 
humanitarian crisis than Beasley envisioned 
in this COVID-ravaged year, but as the Nobel 
committee made clear it is a plea for unity 
and multilateral cooperation to tackle global 
challenges as WFP has done in a world facing 
increasing nationalism and populism.

Beasley called the award "a humbling, 
moving recognition of the work of WFP staff 
who lay their lives on the line every day to 
bring food and assistance for close to 100 
million hungry children, women and men 
across the world — people whose lives 
are often brutally torn apart by instability, 
insecurity and conflict."
He also paid tribute to the agency's 
government, organizations and private 
sector partners who help the hungry and 
vulnerable.
"Every one of the 690 million hungry people 
in the world today has the right to live 
peacefully and without hunger," Beasley said 
in a statement on the WFP website.
"Today, the Norwegian Nobel Committee 
has turned the global spotlight on them 
and on the devastating consequences of 
conflict. Climate shocks and economic 
pressures have further compounded their 
plight," he said. "And now, a global pandemic 
with its brutal impact on economies and 
communities, is pushing millions more to 
the brink of starvation."
While the food crisis is mainly the result of 
conflict, Beasley said in April that he raised 
the prospect of a hunger pandemic because 
of the economic impact of COVID-19.
He told the Security Council last month 
that famine has been averted because of 
generous donations, but "this fight is far, 
far, far from over — the 270 million people 
marching toward the brink of starvation 
need our help today more than
And he said 30 million people who rely solely 
on WFP for food to survive will die without 
it, and WFP needs $4.9 billion to feed them 
for a year.
"We're doing just about all we can do to 
stop the dam from bursting," Beasley said. 
"But, without the resources we need, a 
wave of hunger and famine still threatens 
to sweep across the globe. And if it does, it 
will overwhelm nations and communities 
already weakened by years of conflict and 
instability."

"A ceasefire is declared to begin on October 10 
at 12:00 (Moscow time) with the humanitarian 
aim of exchanging prisoners of war and other 
captured persons as well as to exchange 
bodies of victims with the facilitation of the 
International Committee of the Red Cross and in 
line with its regulations," Lavrov stated early on 
Saturday citing a joint statement, signed by the 
foreign ministers of Armenia and Azerbaijan.
"Detailed parameters of the ceasefire regime 
will be agreed upon in the near future," the 
Russian minister stated citing the signed 
document, TASS reported.
The document also states that Azerbaijan 
and Armenia agreed to begin practical talks 
with the mediation of the OSCE Minsk Group 
representatives on the peace settlement in 
Nagorno-Karabakh.
"The Republics of Azerbaijan and Armenia, 
with the mediation of the OSCE Minsk Group 
co-chairs and based on the principles of conflict 
settlements, begin practical negotiations with 
the main task of reaching the peace settlement 

as soon as possible," the statement from the 
Russian Foreign Ministry reads.
"All involved parties have confirmed their 
adherence to the invariability of the negotiating 
process," the statement added.
Azerbaijan and Armenia agreed to begin 
practical talks with the mediation of the OSCE 
Minsk Group representatives on the peace 
settlement in Nagorno-Karabakh, a joint 
statement, adopted by the Russian, Armenian 
and Azerbaijani foreign ministers, said.
The Russian, Azerbaijani and Armenian Foreign 
Ministers - Sergey Lavrov, Jeyhun Bayramov 
and Zohrab Mnatsakanyan correspondingly 
- held talks on the Nagorno-Karabakh conflict 
settlement for more than 10 hours. Their 
meeting started at 16.30 Moscow time and 
Foreign Minister Lavrov appeared to journalists 
to read out provisions from the adopted 
statement late after 2:00 a.m. on Saturday.
Renewed clashes between Azerbaijan and 
Armenia erupted on September 27, with 
intense battles raging in the disputed region 
of Nagorno-Karabakh. The area experienced 
flare-ups of violence in the summer of 2014, 
in April 2016 and this past July. Azerbaijan 
and Armenia have imposed martial law and 
launched mobilization efforts. Both parties to 
the conflict have reported casualties, among 
them civilians.

WFP Chief Seeks Million from Donors, 
Billionaires for Food

Azeri, Armenian FMs Sign Joint Document 
after Talks in Moscow: Lavrov

Even before COVID19- became an issue, World Food Program 
chief David Beasley was warning global leaders that the 
world would face the worst humanitarian crisis since World 
War II in 2020.

A ceasefire agreement in Nagorno-Karabakh starting on 12:00 
Moscow time on October 10 has been reached after trilateral 
consultations in Moscow between foreign ministers of Russia, 
Armenia and Azerbaijan, Russian Foreign Minister Sergey 
Lavrov said on Saturday.

The document 
also states that 
Azerbaijan 
and Armenia 
agreed to 
begin practical 
talks with the 
mediation 
of the OSCE 
Minsk Group 
representatives 
on the peace 
settlement 
in Nagorno-
Karabakh.

While the food 
crisis is mainly 
the result 
of conflict, 
Beasley said 
in April that 
he raised 
the prospect 
of a hunger 
pandemic 
because of 
the economic 
impact of 
COVID19-.

 UN Chief marks 
Mental Health Day, 
deplores one person 
dies by suicide every 40 
seconds
 United Nations Secretary-General 
Antonio Guterres in his message on 
World Mental Health Day, 10 October 
2020, while announcing that nearly 
one billion people live with a mental 
disorder around the world, said every 
40 seconds, someone dies from suicide.
According to the United Nations 

Information Center (UNIC) in Tehran, 
the UN Secretary-General said in his 
message that around the world, nearly 
one billion people live with a mental 
disorder, every 40 seconds, someone 
dies from suicide and depression is 
now recognized as a leading cause of 
illness and disability among children 
and adolescents.
The full text of his message reads:
All of this was true, even before 
COVID-19. We are now seeing the 
consequences of the pandemic on 
people’s mental well-being, and this 
is just the beginning.  Many groups, 
including older adults, women, 

children, and people with existing 
mental health conditions are at risk of 
considerable medium- and long-term 
ill-health if action is not taken.
Addressing mental health is central to 
achieving Universal Health Coverage.  
It deserves our commitment.  Too few 
people have access to quality mental 
health services.  In low- and middle-
income countries, more than 75 
percent of people with mental health 
conditions receive no treatment at all.  
And, overall, governments spend on 
average less than 2 per cent of their 
health budgets on mental health.  This 
cannot go on. 
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رونمایی از جت مافوق‌صوت استارت‌آپ بوم
استارت‌آپ »بوم سوپرسونیک« از هواپیمای مسافربری مدل XB-1 خود که می‌تواند کنکورد بعدی لقب 
بگیرد، رونمایی کرد. به گزارش وب‌سایت ورج، این هواپیمای مافوق صوت که می‌تواند به سرعت 1.3ماخ 
 )Boom Supersonic( در ساعت برسد، در سال2021 به پرواز درخواهد آمد. بوم سوپرسونیک
با ساخت این هواپیما، گام بلندی را در صنایع هوایی مسافربری برداشته و می‌تواند مسافران را با سرعت 

بیشتری به مقصد برساند. مراسم رونمایی از این پرنده در فرودگاه دنور برگزار شد. با طول تقریبی 21.6متر، 
این هواپیمای زیبا، پس از انجام آزمایش‌ها و تغییرات نهایی، قرار است در سال2029 وارد چرخه مسافربری شود 

و نمونه تکامل‌یافته آن می‌تواند حداکثر 44مسافر را جابه‌جا کند. این هواپیما دارای 3موتور J85-15 ساخت شرکت 
جنرال الکتریک است. اگر همه‌‌چیز با XB-1 خوب پیش برود، بوم سوپرسونیک به سمت ساخت نخستین هواپیمای تجاری 

خود، یعنی »Overture« خواهد رفت. طول این هواپیما 65/60 متر خواهد بود و بین 65تا 88نفر گنجایش خواهد داشت و دوبرابر سرعت 
متوسط هواپیمای مسافربری پرواز خواهد کرد. این استارت‌آپ ادعا کرده است که هواپیماهایش، می‌توانند مسافت بین لندن تا نیویورک را 
که با هواپیماهای معمولی 7ساعت به طول می‌انجامد ظرف 3.5ساعت بپیمایند یا پرواز لس‌آنجلس به سیدنی که پروازی 15ساعته است، در 
مدت زمان 6ساعت و 45دقیقه طی خواهد شد. با این حال، استارت‌آپ بوم سوپرسونیک، معضلات فراوانی را در این راه پیش روی خود دارد. 

باید بپذیریم که همیشه 
تصمیمات ما درست نیستند 
و گاهی هم اشتباهات بزرگی 

مرتکب می شویم. درک شکست 
هیچ تضادی با موفقیت ندارد و 
بخشی از آن محسوب می شود

،،

تک شات 
یادداشت
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دو گروه که در بورس 
رشد می کنند

گروه بانکی و سیمانی به نظر 
می‌رسد وضعیت بهتری در 
روزهای پیش‌روی بازار خواهند 

داشت.
بازار سرمایه دو روز آخر کاری در 
هفته گذشته را با رشد همراه بود 
و پس از مدت‌ها سرمایه‌گذاران به 
آینده بازار امیدوار شدند. بر این 
اساس در هفته آینده گروه‌هایی 
که اصلاح خوبی داشتند می‌توانند 

با رشد خوبی همراه باشند.
با توجه به روند رشد بازار در 
روزهای پایانی آخر هفته شانس 
برخی از گروه‌ها برای لیدری بازار 
بیشتر از گروه‌های دیگر است که 

در ذیل می‌خوانید.

  صادق قاسمی مدیرعامل 
کارگزاری آرمون بورس

یکی از گروه‌های که در بازار لیدر 
شده گروه‌های بانکی هستند که 
به دلیل تسعیر نرخ ارز است که 

وضعیت مطلوبی دارند.
در سهم‌های دلاری به نظر 
می‌رسد بیشتر در یک فضای 
استراحت باشد و زمانی که 
نتیجه انتخابات امریکا مشخص 
شود جهت دلار بیشتر مشخص 
خواهد شد، معدنی ها، فلزی‌ها 
و پتروشیمی‌ها در فضای انتظار 
قرار بگیرند.از طرفی سیمانی‌ها 
و ساختمانی‌ها اصلاح سنگینی 
داشتند و افزایش نرخی که برای 
سیمانی‌ها مطرح شده سهام این 
گروه را با تقاضا روبه رو کرده که به 

نظر تداوم هم داشته باشد.
همچنین خودرویی‌ها نیز اصلاح 
خوبی داشتند و می‌توانند به رشد 

خوبی که داشتند ادامه دهند.

  مصطفی رضایی کارشناس 
بازار سرمایه

بسیاری ازنمادهابه جذابیت 
نرخ خرید برای خرید بلندمدت 
رسیده‌اند هفته آینده احتمالا 
خودرویی‌ها و بانکی‌ها با اقبال 
بیشتری مواجه باشند البته 
فلزی‌ها به تعادل نسبی رسیده‌اند 
هرچند جای رشد دارند. نکته 
نگران‌کننده شکننده بودن بازار 
است که دو روز رشد مثبت زیاد 
قابل اتکا نیست که امیدوارم بازار 
 با اتفاق منفی خاصی مواجه 

نشود.

  محمدمهدی بحرالعلوم 
مدیرعامل کارگزاری بانک 

مسکن
در هفته آینده لیدر بازار به احتمال 
فراوان با شرکت‌هایی خواهد 
بود که اصاح زیادی کردند 
و در شاخص هم وزن هستند و 
بهرمندی بیشتری از گشایش‌های 
سیاسی می‌برند می‌توانند در 
بازار لیدر باشند. قطعه سازان، 
بانکی‌ها و برخی سهام سیمانی 
و ساختمانی که اصلاح زیادی 
کردند می‌توانند لیدری را داشته 

باشند.
اگر متغیرهای کلان اقتصادی 
انتفاقی نیوفتد در گروه‌های 
که ذکر شد شاهد رشد قیمت 
داشته باشیم و در سهم‌های 
دلار و کادمودیتی بیشتر ثبات 
پیش‌بینی می‌شود اگر گروه‌های 
شاخص هم وزن رشد کنند و رشد 
تعادلی در سهم‌های بنیادی در 
نظر بگیریم برایند کلی می‌توان 
مثبت در نظر گرفت، اما نمی‌توان 

انتظار رشد زیادی داشت.

کارگر آنلاین
تحلیل بورس
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دست دوستی استارت‌آپ‌ها  با کشاورزان

بررسی ها نشان می دهد که با وجود قوانین مناسب و اهمیت 
کشاورزی در توسعه اقتصادی کشور، متاسفانه به دلیل حضور 
قدرتمند واسطه ها در این بخش، هم تولید کننده و هم مصرف 
کننده متضرر هستند. این در حالیست که با استفاده از ظرفیت استارت‌آپ‌‎ها و 

اپلیکیشن ها می توان قاعده این بازی را به نفع آن ها تغییر داد.

کشاورزی یکی از مهمترین ارکان بخش تولید و اقتصاد است که با تولید مایحتاج عمومی نقش 
مهمی در ثبات، امنیت و توسعه یک جامعه دارد. تولید محصولات کشاورزی در ایران نیز به عنوان 
یکی از کشورهای مهم و تاثیرگذار در منطقه خاورمیانه با دارا بودن تنوع آب و هوایی و پرورش 
انواع این محصولات، همواره از اهمیت زیادی برخوردار است. اما آن چیزی که در دهه های اخیر، 
بخش کشاورزی را به میزان زیادی تضعیف کرده و اجازه رشد اصولی به آن نداده، وجود عاملی 
به نام »واسطه گری« است. متاسفانه واسطه گری در ایران که دارای لایه های متنوعی هم 
هست، با اقداماتی غیر اصولی و بدون اضافه کردن »ارزش« خاصی به محصول، موجب بالارفتن 
قیمت و کم شدن انگیزه کشاورزان برای تولید بیشتر و در نهایت کاهش جمعیت کشاورزان 
در بخش کشاورزی و مهاجرت به شهرهای بزرگ است که به تبع خود تاثیرات منفی دیگری 

را هم به همراه دارد.
متاسفانه نقش واسطه ها در این بخش از اقتصاد به قدری اثرگذار است که تفاوت زیاد قیمت تمام 
شده محصولات با قیمت فروش آن در بازار مصرف نهایی را می توان به سان »آفتی« دانست، 

که بخش عمده سود به دست آمده را با وجود تلاش تولید کننده، نصیب واسطه ها می کند.

  واسطه گری چیست؟
در زبان فارسی ما دو اصطلاح واسطه و دلال را زیاد به‌کار می‌بریم.در عربی هم واسطه به‌کار 
می‌رود؛ اما برای دلال از اصطلاح سمسار )که زمانی در فارسی هم رواج داشت( استفاده می‌شود. 

 Intermediary و Agent و Broker انگلیسی‌زبان‌ها هم اصطلاحاتی مانند
و Dealer و Middleman را به‌کار می‌برند.

واسطه‌گری در معنای عام یعنی فردی محصولی را خریداری می‌کند و بدون این که 
ارزش‌افزوده‌ای در آن ایجاد کند محصول را فروخته و نهایتاً میزان سود زیادی عاید 
فرد می‌شود. اما واسطه گری در معنای تخصصی بدین معنی است که واسطه‌گرها 
باید بتوانند خدمات »بازاریابی« ارائه بدهند. در جامعه امروز و در دنیا نیز با این دید 
به‌ واسطه نگاه می‌شود. اما واقعیت این است که، واسطه به خودی خود بد نیست 
و اتفاقاً خیلی هم فرد مهمی است چون مبادله را تسهیل کرده و عرضه‌کننده و 
تقاضاکننده را به هم می‌رساند. پس به‌طور تخصصی واسطه را می‌توان یک تسهیلگر 
معامله تلقی کرد که در عمل منجر به کاهش هزینه‌های مبادله می‌شود و عاملی برای 
انتقال اطلاعات و بازاریابی محصول در بازار است. بنابراین ذات وجود »واسطه« مفید 

است. حال سوال اینجاست که فعل واسطه‌گری و منفعت آن چگونه انجام می‌شود؟
این موضوع در ادبیات اقتصاد اینگونه مطرح شده که  اقتصاد هر حلقه یا عامل بازار که 
واسطه یکی از حلقه‌ها است اگر با یک قیمت حاشیه‌ای بیشتری جنس را  بفروشد، این 
تفاوت قیمت باید ناشی از بازاریابی محصول و خدماتی که به محصول اضافه شده ، باشد. 
در این شرایط واسطه یک عنصر مفید ارزیابی می شود، چون ارزش‌افزوده ایجاد کرده، کیفیت 
را بالا برده، بسته بندی را ارتقا داده یا دسترسی مصرف‌کننده را راحت‌تر کرده است. اما متاسفانه 
واسطه‌گری که در ایران فعالیت می‌کند محصول کشاورزی را خریداری کرده و با همان شکل و 

کیفیت، فقط محصول را دست ‌به‌ دست می‌کند تا به دست مصرف‌کننده برسد.

  آیا می توان نقش واسطه ها را در چرخه تولید نادیده گرفت؟   
بدون شک حذف واسطه ها به ویژه در بخش کشاورزی چندان درست به نظر نمی رسد. چرا 
که این موضوع با توجه به شرایط حال حاضر کشور در عرصه کشاورزی، یعنی نبود تعاونی های 
کشاورزی و ضعیف بودن بنیه کشاورزان برای ارسال و معرفی محصولات خود به تمام نقاط 
کشور از یکسو و مشکلات مبادله و فسادپذیر بودن محصولات کشاورزی از سوی دیگر، می تواند 
مشکلات تولید و عرضه محصولات را دو چندان کند. بنابراین حذف یکباره واسطه ها نه تنها 
چرخه عرضه محصول را در شرایط کنونی مختل می کند بلکه اثرات غیر مستقیمی هم نظیر 

بیکاری بخشی از جامعه و بروز مشکلات روحی و روانی و ... را هم در پی خواهد داشت.
با این رویکرد می توان گفت که واسطه گری را باید به نوعی تحت کنترل درآورده و فرآیند آن را 
مدیریت نمود.واسطه گری را باید به نوعی تحت کنترل درآورده و فرآیند آن را مدیریت نمود. به 
عبارتی وقتی برای تسهیل در امر تولید و فروش از واسطه ها استفاده می شود، این فرایند باید از 
قاعده مشخص و دقیقی پیروی کند. واسطه ها باید مشخص شده، اسم و رسم و مکان مشخص 
داشته و کلیه مراودات آنها تحت کنترل نهادهای نظارتی باشد. متاسفانه در بخش کشاورزی و 
در حوزه واسطه ها در ایران با جمعی از دلالان روبرو هستیم که تحت کنترل و نظارت نیستند، 

مالیاتی نمی پردازند و حتی در فرایند خرید و فروش هم دیده نمی شوند.
بنابراین باید تلاش داشت تا این افراد در بنگاه های مشخص مشغول شده، از قواعد و مقررات 
مصوب نیز پیروی کنند. مثال چنین اقدامی در ایران نیز وجود بنگاه های معاملات مسکن 
است. هرچند این بنگاه ها تا رسیدن به هدف نهایی راه زیادی دارند، اما ضابطه آن جالب توجه 

است. این بنگاه‌ها اسم‌ و رسم دارند مکان مشخص دارند و مالیات پرداخت می‌کنند. دستمزد 
این بنگاه‌ها تابع یک سری مقررات است و سیاست‌گذار آن را تنظیم کرده است. اگر به خدماتی 
که این بنگاه‌های ملکی ارائه می‌کنند نگاه اجمالی داشته باشیم، درخواهیم یافت که این بنگاه 
ها موظف هستند اطلاعاتی صحیح به مشتری ارائه کرده، از مالکیت ملک اطمینان حاصل 
کنند، کدرهگیری اخذ کنند و مبلغی که طلب می‌کنند باید مطابق با مصوبه باشد. عملکرد این 

بنگاه‌های اقتصادی قانونمند شده و همین به نفع مصرف‌کننده‌ است.
در رابطه با محصولات کشاورزی هم هرچند قوانین درستی در زمینه تولید و عرضه وجود دارد 
اما اجرای این قوانین در این حوزه، با مشکلات خاص خود روبروست. در عرصه کشاورزی با 
محصولات متفاوت، متنوع و کیفیت‌های متفاوت روبرو هستیم. فصلی بودن، حجیم بودن و 
فسادپذیر بودن محصولات، تفاوت قیمت نهاده‌ها در هر فصل، تفاوت دربسته بندی یا کیفیت و 

طعم محصول که معمولاً کیفی هستند و نه کمی.
مشکل مهم دیگر هم، عدم وجود »نام تجاری« در محصولات کشاورزی است که به دلیل ضعف 
در استانداردسازی شدت بیشتری دارد. در واقع قیمت گذاری بر مبنای استانداردسازی این 
نام‌های تجاری است که متاسفانه در زمینه محصولات کشاورزی ایران چنین چیزی وجود ندارد.

  نقش موثر استارت‌آپ ها در رونق کشاورزی
چنانچه بدان اشاره شد، در زمینه خرید و فروش محصولات کشاورزی قوانین درستی وجود 
دارد، اما اجرای آن با مشکلات متعددی روبروست. به عنوان مثال »طرح جامع خرید و فروش 
محصولات کشاورزی« که هم اکنون هم در برخی از استان های کشور در حال اجراست، نمونه ای 
از این قوانین است. به گفته »بهمن محمدی«  عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، اگر این طرح با 
برنامه و کارشناسی انجام شود، واسطه گری از تولید تا مصرف به میزان زیادی کاهش یافته و سود 
اصلی به تولید کننده می رسد. در این حالت قیمت تمام شده برای مصرف کننده نهایی محصول 
نیز کاهش خواهد یافت. البته این طرح تا رسیدن به مرحله عملیاتی، نیازمند سرمایه گذاری و 

آشنایی به امور بازرگانی علمی و صحیح است.
نکته بعدی توسعه دانش و فناوری با کمک از استارت آپ ها و اپلیکیشن ها در بخش کشاورزی 
است. بایستی بخش کشاورزی را بیش از پیش درآمدزا کرد. در کشور ما هم اکنون حدود 200 
استارت آپ در بخش کشاورزی فعالیت دارند و دارای شناسنامه در بخش راه اندازی کسب و 
کارهای نوپا می باشند.  مشکل اصلی امروز کشاورزان تفاوت قیمت فاحش محصول تولیدی در 
سر زمین و بازار نهایی است. به گفته کارشناسان این تفاوت سابق تا 300 درصد بود که متاسفانه 
هم اکنون به بیش از 1000 درصد هم رسیده است. اگر بتوان ازاپلیکیشن ها و استارت آپ ها 
کمک گرفت، هم می توان نقش واسطه ها را کاهش داد و هم در ارائه آمار و اطلاعات دقیق به 

کشاورزان در نحوه تولید و توزیع محصول یاری رساند.
به گفته »کاظم خاوازی« وزیر جهاد کشاورزی، استارتاپ‌ها در هوشمندسازی، دانش بنیان کردن 
و تکمیل زنجیره‌های تولید در بخش کشاورزی، نقش به سزایی دارند و وزارت جهاد کشاورزی 

برای دستیابی به توسعه پایدار کشاورزی کشور، آماده همراهی و همکاری با آنهاست.
واقعیت این است که امروزه مدیریت کشاورزی بایستی از حالت سنتی خارج و به حالت مدرن 
تغییر یابد. روشهای سنتی به هیچ وجه قادر نیستند تا بازار امروزی را مدیریت کنند. از اینرو 

استفاده از روش های نوین مدیریتی و اپلیکیشن ها اجتناب ناپذیر است.

ایرنا
گزارش

استارت‌آپ

عباراتی که مدیران در مکالمه با کارمندان بکار می برند؛

مکالمات کاملا حساب شده!

همه ما حداقل یک بار 
کار با رییسی را تجربه 
کرده ایم که احساس 
کرده ایم در زمان نیاز 

نمی توانیم برای کمک به 
او مراجعه کنیم. پیروی 
از سیاست درهای باز به 
دیگران نشان می دهد 

که در دسترس اعضا 
گروه خود هستید و به 
تعامل با آنها و کارآیی 
آنها اهمیت می دهید

تفاوتی ندارد که شما مشغول آموزش یک کارآموز هستید یا مدیریت 
کامل یک کسب و کار را به عهده دارید، در هر صورت موفقیت 

کارمندان شما بستگی تمام و کمال به نحوه مدیریت شما دارد.
خوشبختانه راهکار ایجاد انگیزه در تیم تحت رهبری تان و از بین 
بردن هر عامل بازدارنده درست در نوک زبان شما قرار گرفته است. 
روند موفقیت با تعامل و ارتباط آغاز می شود، مهارتی که به عقیده 

کارشناسان عامل تعیین کننده ای در  مدیریت موفق است.

همانطور که گفتیم تعامل و 
برقراری ارتباط با کارمندان 
عاملی است که موفقیت 
شما را تضمین می کند. در 
ادامه همراه با تک شات با 
8 عبارتی آشنا خواهید شد 
که مدیران موفق هر روز در 
مکالمات خود با کارمندانشان به کار می 
برند. با استفاده از این عبارات، می توانید 
شاهد رشدروزافزون موفقیت کارمندان و 

در نتیجه کسب و کار خود باشید.

  1. من کاملا به تو اعتماد دارم.
هیچ چیز بیشتر از عدم اعتماد و باور مدیر 
به قابلیت های یک کارمند نمی تواند انگیزه 
را در او از بین ببرد. مدیری که به کارمندان 
خود اعتماد ندارد سعی دارد آنها را در 
کوچکترین و جزیی ترین امور مدیریت 
کند. حتی افرادی که اصولا از اعتماد به نفس 
بسیار بالایی برخوردارند، با چنین برخوردی 
به تدریج شاهد افت اعتماد به نفس در خود 
خواهند بود. به گفته تئودور روزولت: بهترین 
رهبر شخصی است که آنقدر از قوه تشخیص 
برخوردار است که بهترین فرد را برای انجام 
امور انتخاب می کند، و آنقدر خویشتندار 
است که در حین انجام امور از مداخله در کار 

آنها به شدت پرهیز می کند.
شاید در ابتدا کنار گذاشتن اهرم های 
نظارتی بسیار دشوار باشد، اما اگر به اعضای 

تیم خود فرصت دهید تا خود را ثابت کنند، 
محیط کاری شادتر و انگیزشی تر را ایجاد 

خواهید کرد.

  2. کاری که باید انجام دهیم این است ...
ماریلین هیوسون، مدیرعامل لاکهید 
مارتین، متوجه شد که این عبارت 
عامل اصلی موفقیت حرفه ای اوست: 
رهبران بزرگ با اعام علت انجام امور در 
افراد ایجاد انگیزه می کنند. این همان 
هدف است که کلید اصلی دستیابی به 
نتیجه ای کاما متفاوت است. آنچه 
مدیران برجسته را از مدیران معمولی 
 جدا می سازد توانایی آنها در بیان 
برنامه ها و مرتبط ساختن امور روزمره 
با اهداف بلندمرتبه است. تدوین روندی 
مشخص برای گروه تحت مدیریتتان حسی 
مثبت از ثبات و پویایی را ایجاد می کند. 
بنابراین همیشه زمانی را برای توضیح 
چرایی انجام امور صرف کنید و از صدور 

محض دستورات بپرهیزید.
 

  3. دفعه بعد چطورمی توانیم کار را 
بهتر انجام دهیم؟

همانطور که آریانا هافینگتون گفته 
اشتباهات بهترین معلم هستند.

باید بپذیریم که همیشه تصمیمات ما 
درست نیستند و گاهی هم اشتباهات 
بزرگی مرتکب می شویم. درک شکست 
هیچ تضادی با موفقیت ندارد و بخشی از آن 

محسوب می شود.
همه ساکنین کره زمین، حداقل یک بار 
در کار خود اشتباهات فاحشی را مرتکب 
شده اند. اشتباه  بخصوص اگر مشغول انجام 

کاری جدید باشیم اجتناب ناپذیر است.
تا زمانی که این اشتباه از بی دقتی ما ناشی 
نشود، باید آن را به عنوان تجربه ای آموزنده 
در نظر بگیریم. آموزش افراد در خصوص 

نحوه صحیح انجام امور بسیار تاثیرگذارتر 
از توبیخ آنها به دلیل اشتباه رخ داده است.

  4. می خواهم از نقاط قوت تو استفاده کنم.
وارن بنیس یکی از افراد صاحب نظر در 
حوزه مدیریت، گفته است که: بسیاری از 
کمپانی ها اعتقاد دارند که کارمندان خود 
را می توانند در موقعیت ها و مسئولیت‌های 
مختلف جابجا کنند. افرادی که واقعا با 
استعداد و با هوش باشند معمولا اینگونه 
نیستند چرا که از استعدادهای خاصی 
برخوردارند. این افراد را نمی توانید به 
تقبل نقش هایی وادار کنید که مناسب 
آن نیستند. مدیران کارآمد به افراد اجازه 
می دهند کاری را انجام دهند که برای آن 

زاده شده اند.
تمامی اعضا تیم شما از مهارت هایی خاص 
برخوردارند. بنابراین در دنیایی که تصور 
می‌شود کارمندان را می توان در تمامی 
حوزه ها به کار گرفت، مدیر موفق با هر یک 
از اعضا رفتاری متفاوت دارد. یافتن نقاط 
قوت در یکایک اعضا می تواند نتیجه ای 

غیرقابل تصور به همراه داشته باشد.

  5. نظر شما در این مورد چیست؟
مدیران برجسته اجازه نمی دهند 
منیتشان مانع نوآوری شود و به همین 
 دلیل نظر دیگران را جویا می شوند. یکی از 

روش هایی که می توانید به کارمندان 
خود نشان دهید به آنها اطمینان دارید و 
به نظراتشان اهمیت می دهید این است 
که نظر آنها را بطور مستقیم جویا شوید. 
بعلاوه، معمولا بهترین نظرات را از افرادی 
می شنوید که کمترین انتظار را از آنها دارید.

  6. چطور می توانم بهتر حمایتت کنم؟
یک روش عالی برای کاهش آمار نقل و 
انتقال کارمندان از شرکت شما این است که 
رویکردی حمایتی نسبت به آنها اتخاذ کنید. 
زمانی را برای مذاکره و ملاقات با کارمندان 
خود اختصاص دهید. از آنها بپرسید که 
چه کاری را در دست دارند و شما چطور 

می‌توانید به موفقیت آنها کمک کنید.
به گفته شریل سندبرگ، مدیر عملیات 
فیسبوک: مدیریت به این مفهوم است که با 
حضور خود و اطمینان از اینکه تاثیر آن در 
زمان عدم حضورتان ادامه خواهد داشت به 

بهبود عملکرد افراد کمک کنید.
اگر در خدمت اعضا تیم خود باشید و به آنها 
قدرت ببخشید، آنها هم رفتاری متقابل در 

برابر شما و کمپانی تان خواهند داشت.

  7. اگر پرسشی دارید از من بپرسید.
همه ما حداقل یک بار کار با رییسی را تجربه 
کرده ایم که احساس کرده ایم در زمان نیاز 
نمی توانیم برای کمک به او مراجعه کنیم. 
پیروی از سیاست درهای باز به دیگران 
نشان می دهد که در دسترس اعضا گروه 
خود هستید و به تعامل با آنها و کارآیی آنها 
اهمیت می دهید. هر چه سریعتر به پرسش 
هایی که برای کارمندان پیش می آید پاسخ 
دهید، آنها هم سریعتر می توانند به ادامه کار 

بپردازند و نتیجه مورد نظر را کسب کنند.

  8. کارت عالی بود.
ابراز قدردانی به مراتب کم هزینه تر و 
موثرتر از قرار دادن چند میز پینگ پونگ 
یا تخت‌های استراحت در محل کار است. 
هیچ فرقی ندارد که حقوق و مزایای دریافتی 
کارمندان شما چقدر است، آنها دوست 
دارند بدانند که کارشان مورد توجه شخص 

دیگری قرار گرفته است. 
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